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KONGRES 
PROGRAM
PROGRAM LØRDAG DEN 22. MARTS 
14.00-18.30   	 Temadag
18.45-19.00  	 Indtjekning på værelser for overnattende gæster
19.00             	 Middag og socialt samvær

PROGRAM SØNDAG DEN 23. MARTS 
07.00-08.30   	 Morgenmad for overnattende gæster
08.30-09.00   	 Registrering til kongressen samt forplejning for ikke-overnattende gæster
09.00-09.05   	 Velkomst
09.05-11.00  	 Kongres starter, Program jf. DCU vedtægter
11.00-11.15  	 Pause
11.15-13.00   	 Kongressen fortsætter
13.00             	 Kongressen slutter
13.00-14.00   	 Frokost

Ovenstående er med forbehold for eventuelle rettelser.

KONGRESBOG 2025
DANMARKS CYKLE UNION

4



1. 	 Valg af dirigent 

2. 	 Bestyrelsens beretning 

3.	  Udvalgenes beretninger 

4. 	 Godkendelse af revideret regnskab 

5. 	  Forelæggelse af budgettet for indeværende år, herunder licenspriser  
	 og evt. afgifter til DCU til orientering
 
6. 	 Fastsættelse af formandens honorar
 
7. 	 Indkomne forslag til DCU’s love og andre forslag af principiel karakter 

8. 	 Valg af bestyrelse 

9. 	 Valg til udvalg

10. 	 Udvalg valgt uden for DCU’s kongres
 
11. 	Valg af revision 

DAGSORDEN
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ÅRET GENERELT
2024 har været et år med mange be-
givenheder internt i Danmarks Cykle 
Union. Kort tid efter kongressen i 
2024 valgte den genvalgte formand, 
Morten Anderson, at trække sig 
fra posten. Næstformand Johnny 
Lillelund overtog herefter rollen som 
konstitueret formand.
I løbet af året opstod der kritik af be- 
styrelsens arbejde fra de to distrikts- 
bestyrelser, hvilket i starten af det 
nye år resulterede i en mistillidser-
klæring fra disse samt et flertal i  
Repræsentantskabet mod den kon-
stituerede formand. På en ekstra-
ordinær kongres i februar 2025 blev 
mistilliden bekræftet ved afstem-
ning, og Morten Anderson blev gen-
valgt som formand. Forud for dette 
havde tre bestyrelsesmedlemmer 
og én suppleant valgt at trække sig 
fra bestyrelsesarbejdet.
Dette forløb har resulteret i en læn-
gere periode med manglende kon-
struktivt samarbejdsklima i unionen.

Årets bestyrelsesberetning bærer 
præg af dette forløb.

ØKONOMI
De samlede indtægter i 2024 udgjor-
de 56.454.061 kr., mens de samlede 

BESTYRELSENS  
BERETNING 2024

udgifter var 55.635.997 kr. Dette 
resulterede i et overskud på 818.064 
kr. mod et budgetteret overskud på 
334.000 kr.
DCU’s egenkapital pr. 31.12.2024 
udgjorde 1.433.317 kr., bestående af 
fri egenkapital på 1.100.065 kr. samt 
en henlæggelse på 333.252 kr. til VM 
BMX 2025. Henlæggelsen svarer til 
DCU’s andel af det samlede over-
skud fra VM Bane og blev besluttet 
af bestyrelsen i forbindelse med en 
forhøjelse af tilskuddet til VM BMX 
2025 fra Københavns Kommune og 
Sport Event Denmark.
Bestyrelsen betegner årets resultat 
som meget tilfredsstillende.
Det blev i 2023 besluttet, at midler 
fra genopretningsfonden skal tilfalde 
de to distrikter til sikkerhedsarbejde, 
hvorfor disse midler ikke indgår i 
DCU’s regnskab.

Aktivitetsområder
Aktiviteterne i DCU opdeles i fire 
områder:

•	 Eliteafdeling
•	 Eventafdeling
•	 Strategiområder (Klub, rekrutte-

ring samt sikkerhed)
•	 Administration, kommunikation 

og kommercielle aktiviteter

De økonomiske resultater for disse 
områder var som følger:

•	 Eliteafdelingen: Nettoomkost-
ning på 1.019.710 kr. (underskud)

•	 Eventafdelingen: Nettooverskud 
på 2.792.726 kr.

•	 Strategiarbejde (Klub, rekrut-
tering og sikkerhed): Nettoover-
skud på 420.184 kr.

•	 Administration, kommunikation 
og kommercielle aktiviteter: 
Nettoomkostning på 1.375.137 kr. 
(underskud)

Eliteafdelingen
Indtægter: 21.389.266 kr. Udgifter: 
22.408.976 kr. Nettoomkostning: 
1.019.710 kr.
Eliteafdelingen oplevede i 2024 
væsentligt færre sponsorindtægter 
pga. bortfaldet af Uno-X-sponso-
ratet. Indtægterne bestod primært 
af tilskud fra Team Danmark og DIF, 
herunder Salling Fondene og Kirkbi, 
som samlet udgjorde 16.745.126 kr. 
Derudover omfattede de DIF-stra-
tegitilskud øremærket til Team 
Danmark Masterplan (1.722.987 kr.), 
elitesponsorater (2.339.000 kr.), samt 
egenbetaling fra atleter og salg af 
cykler (582.153 kr.).

BESTYRELSEN
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Der blev tilbagebetalt 274.658 kr. i 
ikke-forbrugte Team Danmark-støt-
temidler.

Eventafdelingen
Indtægter: 25.350.609 kr. Udgif-
ter: 22.557.883 kr. Nettooverskud: 
2.792.726 kr.
Eventafdelingens indtægter kom fra 
bl.a. VM Bane (11.763.651 kr.), Post-
Nord Danmark Rundt (9.220.099 kr.), 
UCI Gran Fondo (1.494.732 kr.), samt 
forskellige sponsorater og tilskud.
Eventafdelingen har desuden udbe-
talt ca. 900.000 kr. til DCU’s klubber 
for deres deltagelse i diverse events.

Strategiarbejde (klub, rekruttering 
og sikkerhed)
Indtægter: 2.574.597 kr. 
Udgifter: 2.154.413 kr. 
Nettooverskud: 420.184 kr.
Indtægterne kom primært fra DIF- 
strategitilskud (1.233.102 kr.), Børne
tour (811.585 kr.), sponsorater 
(300.000 kr.), samt løntilskud fra 
Distrikt Sjælland (230.000 kr.).

Administration, kommunikation og 
kommercielle aktiviteter
Indtægter: 7.139.588 kr.  
Udgifter: 8.514.725 kr.  
Nettoomkostning: 1.375.137 kr.
Indtægterne stammer fra DIF-tilskud 
(1.850.774 kr.), ryttere og teams 
(2.713.772 kr.), kursusindtægter 
(267.065 kr.), DIF-initiativpuljemidler 
(798.040 kr.), samt andre sportslige 
og breddeindtægter.
Udgifterne omfatter personaleud-
gifter (3.096.855 kr.), sekretariatsud-
gifter (1.800.451 kr.), kommunikation 
(867.086 kr.), kommercielle aktiviteter 
(692.073 kr.), samt kurser, breddeud-
gifter og bestyrelsesudgifter.

UDVALGTE 
EVENTS UNDER 
DCU
POSTNORD DANMARK RUNDT 2024
PostNord Danmark Rundt 2024 blev 
en spændende og dramatisk udga-

ve af det danske etapeløb. Løbet, 
der strakte sig over 742 km, startede 
historisk i Holstebro den 14. august 
med en 13,7 km lang holdtidskørsel 
og sluttede med en rundstrækning i 
Gladsaxe den 18. august.
Arnaud De Lie fra team Lotto Dstny 
vandt løbet samlet, efter at have 
vist imponerende styrke og taktisk 
klogskab gennem hele løbet. Danske 
Magnus Cort fra Uno-X Mobility 
mandskabet sluttede på en tæt 
andenplads, kun ét sekund efter De 
Lie.
Den danske rytter Tobias Lund  
Andresen fra Team DSM-Firmenich  
vandt den afsluttende etape i Glad-
saxe.

Løbet bød på flere mindeværdige 
øjeblikke, herunder en spektakulær 
solosejr i Holbæk og en dramatisk 
kongeetape i Vejle, hvor Magnus 
Cort triumferede.
De danske kontinental mandskaber 
leverede igen varen og repræsente-
rede dansk cykling på fornemste vis.

PostNord Danmark Rundt 2024 
cementerede sin position som et 
prestigefyldt og anerkendt cykelløb 
og tiltrak stor opmærksomhed både 
nationalt og internationalt.

En afgørende succes for 2024 udga-
ven var det altid stærke samarbejde 
på tværs af hele DCU ”Familien”. 
Mange frivillige fra vores klubber 
rundt om i landet bidrog flot og en-
gageret. Sammen lykkedes vi med 
PostNord Danmark Rundt 2024.

Nu ser vi fremad til endnu en spænd- 
ende og historisk udgave når vi den 
12. august starter 1. etape på Born-
holm. Det er første gang i løbets 
historie af Bornholm ligger asfalt til 
rytternes kamp om sekunder

DM UGEN I HERNING
De Danske Mesterskaber i lande-
vejscykling 2024 blev afholdt i Her-
ning fra den 21. til 23. juni som en del 
af DM-ugen. Byen summede af liv 
på pladser og stræder og som altid 
fyldte cykling en stor del af billedet. 

Mesterskaberne bød på intense kon-
kurrencer og imponerende præstati-
oner fra både etablerede stjerner og 
unge talenter.
Mattias Skjelmose fra Lidl-Trek vandt 
guld i herrernes elite enkeltstart, 
(grunden er kendt af alle) mens Ras-
mus Søjberg Pedersen fra Decathlon 
AG2R La Mondiale Development 
Team triumferede i linjeløbet Kasper 
Asgreen fra Soudal Quick-Step sik-
rede sig sølv i begge discipliner.

På kvindesiden vandt Emma Nors-
gaard fra Movistar Team enkelt-
starten, mens Rebecca Koerner fra 
Uno-X Mobility tog sejren i linjeløbet
Alberte Greve fra Lotto Dstny Ladies 
imponerede ved at vinde både 
enkeltstart og linjeløb i U23-katego-
rien1.
Mesterskaberne i Herning tiltrak stor 
opmærksomhed og cementerede 
endnu engang Danmarks position 
som en stærk cykelnation og arran-
gører Herning Cykle Klub som en 
stærk arrangør med stor frivillig op-
bakning. Arrangementet blev alt ialt 
en stor succes med mange tilskuere 
og en festlig atmosfære i byen.

ELITE 
AFDELINGEN  
– 2024
I et olympisk år er det oplagt, at 
vores resultater under OL har storm 
opmærksomhed. Både for vores 
eget vedkommende, men også i 
forhold til omgivelserne og herunder 
Team Danmark, Danmarks Idræts-
forbund, medier og befolkningen i al 
almindelighed. 
Her blev OL ikke den resultatmæs
sige fest, vi havde håbet på. Vi lav- 
ede kun en enkelt medalje, som 
faldt i herrernes parløb ved Michael 
Mørkøv og Niklas Larsen. I holdløbet 
blev det til en ærgerlig 4. plads på 
trods af, at vi undervejs slog italie-
nerne, som fik bronze. Men sådan 
er det. 

Det er det firkantede resultat, der 
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tæller, og det lavede vi ikke. Det 
er dog værd at bemærke, at vores 
acceptable medaljemålsætning i 
forhold til TD og DIF lød på én enkelt 
medalje, mens håbet og vores reelle 
målsætning lød på tre medaljer. Så 
i bund og grund var det ikke helt så 
slemt, som det lyder, uden at det 
skal lyde som om, vi tog glade hjem. 
For det gjorde vi IKKE, også fordi vi 
regulært ikke ramte den særligt godt 
hverken på landevej, i MTB eller 
BMX. Det hører også med til histori-
en, at TD og DIF hurtigt var ude og 
sige, at vi som forbund selvfølgelig 
bliver bedømt på en olympiade (den 
4-årige cyklus) og ikke udelukkende 
på den enkelte konkurrence, som 
OL er. 
Og i perioden 2021-2024 har vi gjort 
det virkelig godt som samlet idræts-
gren. Ikke mindst fordi vi allerede i 
2024 var forsvarende verdensmestre 
i holdløb.

Kigger på vi på verdensmesterska-
berne i 2024, ramte vi den ikke rigtigt 
på landevejen og i BMX, idet vi dog 
på landevejen var meget uheldige 
med ikke at vinde en medalje hos 
U19 herrerne, hvor Albert Philipsen 
væltede 20 km fra mål på vej mod 
en tilsyneladende sikker medalje. Og 
det hjalp heller ikke, at vores eneste 
trumf i herrernes landevejsløb, 
Mattias Skjelmose, vågnede op på 
VM-dagen med et hold i ryggen, der 
var så voldsomt, at han måtte udgå 
to timer inde i løbet. Ved VM i MTB 
gik det noget bedre, og ikke mindst 
U19 herrerne viste fantastiske takter, 
idet Albert Philipsen vandt, mens 
Nikolaj Hougs vandt bronze. 

Alt i alt blev 2024 dermed ikke et 
jubelår, men det ændrer ikke ved, at 
vi går ind i den kommende OL-cy-
klus med stor optimisme, og – ikke 
mindst – med fortsat fuld støtte fra 
Team Danmark.

DCU  
COMMUNITY 
– CYKLING­
DANMARK.CC
2024 var året, hvor vores satsning 
under Danmark Cykel Union - 
cyklingdanmark.cc - for alvor blev 
igangsat. Formålet er at inspirere, 
engagere og samle alle cykelglade 
danskere – både udøvere og fans. 
Gennem vidensdeling, events, rele-
vante fordele og meget mere ønsker 
vi at skabe et live og digitalt fælles-
skab. VI vil være Danmarks nye nati-
onalsport og dermed den foretrukne 
platform for danske fans, ryttere og 
motionister, der elsker cykling.
DIF har gennem deres initiativpul-
je støtte projektet i 2024 og også i 
2025, så vi kunne tilknytte to projekt-
medarbejdere, samt udvikle en app 
til lancering efter nytår 2025.03.04

I APP’en cycklingdanmark.cc, der 
kan hentes der hvor man finder sine 
andre APP’s kan man blandt andet 
finde: Events/klub aktiviteter / Pod-
casts / Tips & tricks, gear & udstyr 
/“Behind the scenes” i DCU/Strava 
klubber: (landevej, MTB, E-Cycling, 
Gravel) / Spændende artikler / • 
Træning, læring og på sigt meget 
mere.

Et af højdepunkterne op mod 
årsskiftet, var lancering af vores 
Friendly Rides, som er vores version 
af social rides. Gennem disse events, 
der altid har en DCU klub som vært. 
har vi ønsket om at skabe et stærkt 
fællesskab, hvor cykling handler om 
mere end blot motion - det handler 
om at være en del af et engageret 
og støttende netværk. Vi ser frem til 
at fortsætte denne positive udvikling 
i de kommende år. Vi er mange som 
elsker cykling som motionsform, og 
derfor ønsker vi at samle og styrke 
cykelfællesskabet i hele Danmark – 
det gør vi gennem cyklingdanmark.
cc

SIKKERHED  
LICENSCYKEL­
LØB
I sæsonen 2023 blev der efter de 
Sjællandske licenscykelløb udsendt 
et spørgeskema til deltagerne. Dette 
nye tiltag havde til formål at blive 
klogere på vores deltageres ople-
velse af licenscykelløbene og ikke 
mindst deres opfattelse af sikkerhe-
den ved løbene.
I 2024 blev der igen sendt spørge-
skemaer ud til deltagerne. Samlet 
set blev spørgeskemaet sendt til 
ca. 14.500 deltagere, hvoraf mange, 
i sagens natur, var gengangere, og 
vi modtog lige over 3.100 besvarel-
ser. Med en svarprocent på mellem 
20-25% kan vi være tilfredse. Det 
vidner om, at vores deltagere er 
meget villige til at give feedback og 
har noget på hjertet, når de besvarer 
spørgeskemaet.

SIKKERHEDENS BETYDNING
Hvis der er én ting, der er sikkert, så 
er det, at sikkerhed betyder meget – 
eller endda rigtig meget – for delta-
gerne. Næsten 100% af besvarelser-
ne understregede, at sikkerhed er en 
afgørende faktor for dem. Hvert løb 
og hver lokation har sin egen profil 
og sine egne udfordringer. I denne 
sammenhæng er der bla. blevet set 
nærmere på de enkelte ruter, herun-
der graden af ensretning.

DE SJÆLLANDSKE LØB: 
I 2023 var ruterne i gennemsnit 
ensrettede på 71,2% af strækninger-
ne, med en variation fra 0% til 100%. 
I 2024 er dette tal steget til 75,7%, 
hvilket viser en positiv udvikling i 
forhold til sikkerhed. Variationen var 
fra 15,4%-100%

HVILKE PARAMETRE HAR IND­
FLYDELSE PÅ SIKKERHEDEN?
•	 Ensretning – særligt i opløb, på 

hovedveje og i områder med  
tæt trafik.

•	 Antal felter på ruten samtidigt
•	 Feltoverhalinger og sammen-

blandinger af felter 
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•	 Rutens beskaffenhed
•	 Trafik på ruten
•	 Rytteradfærd
•	 Flagpostadfærd
•	 Tilstedeværelse af kommissærer
•	 Rytterbriefing 
•	 Tidsskemaer og starttider 

STYRT
Styrt forekommer ved alle vores cy-
kelløb – det er en iboende risiko ved 
sporten. Det der er vigtigt at påpege 
her, at det primært er deltagerne 
der peger på hinanden som årsag til 
styrt, hvor de mest fremtrædende 
faktorer er:

•	 Ukoncentreret kørsel
•	 Chancebetonet kørsel
•	 Øget risikovillighed
•	 Kørefejl

Det kalder måske på, at der skal 
laves en slags, “kørekort” eller info/
videns test, før DCU kan udstede 
konkurrencelicens? Her kan ad-
færdskodeks- “sådan begår du dig 
i et cykelløb” udbredes og forhå-
bentligt medføre at rytterne ændrer 
adfærd.

TRAFIKOFFICIALS – FÆLLESSKAB
I 2024 har vi taget initiativ til et pro-
jekt, hvor DCU i samarbejde med Tri-
atlon Danmark, i endnu højere grad 
vil understøtte vores trafikofficials. 
Gennem en deltidsansættelse af 
Thomas Runager, håber vi på at styr-
ke netværket og tilbyde meget mere 
fællesskab og tilbud til de mange 
trafikofficials, som er så enormt vigti-
ge for at cykelklubberne kan afholde 
sikre cykelløb. 
Vi håber virkelig at disse tiltag kan 
være med til at fastholde og inspire-
re endnu flere til at uddanne sig og 
komme ud og virke som trafikofficial. 
Der er allerede indkaldt til de første 
seminarer og der er umiddelbart stor 
interesse.

BØRN OG UNGE
Børn og unge-rekruttering har 
fra DCU's side igennem de sene-
ste år været koncentreret omkring 
landevejsdisciplinen på baggrund 
af en medlemsnedgang inden for 
denne disciplin gennem en årrække. 
I 2021 vendte kurven, og siden da 
er medlemstallet for børn og unge 
i landevejsklubber vokset med tæt 
på 50 %. Derimod har der været en 
nedgang i medlemstallet i MTB- og 
BMX-klubber de seneste år, hvilket 
understreger behovet for et brede-
re fokus, når DIF’s strategispor for 
2026-2029 formuleres.

ŠKODA BØRNETOUR
I samarbejde med kommuner og 
B&U-cykelklubber afvikler Danmarks 
Cykle Union begyndercykelløbskon-
ceptet Škoda BørneTour. Siden 2021 
har der været afholdt tæt på 100 
events i byer over hele landet, hvor 
op imod 6.000 børn deltager årligt.

Škoda BørneTour er et begynder-
cykelløb for børn og unge i alderen 
3-15 år, hvor det ikke nødvendigvis 
handler om at køre stærkt eller 
komme først i mål. Der er plads til 
alle – uanset fart, cykeltype og erfa-
ring på cykel. Glæden er stor blandt 
både deltagere og deres medbragte 
familier, når målstregen krydses, og 
medaljen hænges om halsen.
I forlængelse af Škoda BørneTour 
inviteres deltagerne til et B&U-in-
troforløb i arrangørklubben med 
henblik på medlemsrekruttering. 
BørneTour er således både en cykel-
fest på selve eventdagen, en inspira-
tionskilde til at få børn og unge til at 
bruge cyklen mere i hverdagen samt 
et værktøj til at synliggøre cykelklub-
berne i deres lokalmiljø og dermed 
understøtte medlemstilgangen.
Škoda BørneTour fortsætter i 2025 
med ca. 25 events i samarbejde med 
klubber og kommuner over hele 
landet.

YOUNG RIDERS CUP
Løbsformatet Young Riders Cup blev 
søsat i 2023 med fokus på at lette 
adgangen til løbsdeltagelse for nye 
børn og unge samt at give passende 
udfordringer og gode oplevelser 
for både nye og etablerede ryttere i 
landevejssporten.
YRC henvender sig til børn og unge 
i alderen 7-15 år, hvor både nystarte-
de klubryttere uden nævneværdig 
erfaring og de bedste klubryttere 
kan deltage. Deltagerne inddeles 
i niveaudelte klasser, hvor de selv 
vælger, hvilken klasse de vil starte 
i – på tværs af køn og alder.

Alle DCU-klubmedlemmer kan være 
med – der er ingen krav om licens 
eller gearbegrænsninger. Der føres 
ikke officielle resultatlister, og kun 
top tre i hvert løb registreres manu-
elt, hvorefter der uddeles præmier til 
alle deltagere.

YRC afvikles typisk på hverdags-
aftener i sommerhalvåret på korte, 
sikre rundstrækninger, men formatet 
er også blevet afprøvet i crossdisci-
plinen. Derudover kører konceptet 
som en B&U e-cykling-løbsserie i 
vinterhalvåret.

YRC har været en stor succes i 
sommeren 2024 med 10 løbsdage 
og 1.000 deltagere. En stor andel 
af deltagerne har været nystartede 
klubryttere, der har kørt deres første 
cykelløb og efterfølgende fået mod 
på mere. Konceptet fortsætter derfor 
i 2025 med månedlige løb på hver-
dagsaftener.
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BANE - ELITE  
HERRER
EM
Årets første store mesterskab var EM 
i Banecykling i Apeldoorn i Holland.

I 4000 mtr. Holdløb blev det til en 
andenplads for Rasmus Lund, Niklas 
Larsen, Carl-Frederik Bévort, Tobias 
Aagaard og Frederik Rodenberg. 
Bedste tid undervejs var på 3:44,9. I 
finalen tabte vi til Storbritannien med 
lidt over et sekund. Overordnet et fint  
esultat i forhold til, hvor vi var form-
mæssigt.

Niklas Larsen blev en suveræn 
europamester i pointløb og Tobias 
Aagaard blev ligeledes suveræn 
europamester i Udskildningsløb. 
Derudover lykkedes det også at 
vinde en medalje i de resterende 
udholdenhedsdiscipliner ved dette 
EM: 4km indiv: Bronze, Scratch: 
Bronze og Parløb: Bronze.

Overordnet et rigtig fint EM, hvor vi 
suverænt blev den mest medalje
vindende nation hos herrerne, 
hvilket vi som et lille land med få 
baneryttere og få cykelbaner godt 
kan være stolte af.

OL
Sommerens sportslige højdepunkt 

var OL i Paris som blev afholdt i 
August.

I 4000 mtr. Holdløb blev Rasmus 
Lund, Niklas Larsen, Tobias Aagaard 
og Carl-Frederik Bévort et meget 
bittert nummer fire. Umiddelbart var 
vi det fysisk tredje stærkeste hold og 
kørte også tredje hurtigste tid i både 
kvalifikationen og første runde. Men i 
bronzefinalen mod Italien blev vores 
tredje mand sat af de to øvrige, hvil-
ket gjorde at vi tabte til Italien til trods 
for at vores forreste mand krydsede 
målstregen en del foran det italien-
ske hold.

I Omnium blev Niklas Larsen en 
skuffende nummer 10, efter en for-
holdsvis ustabil præstation. Han var 
blandt de stærkeste ryttere i de to 
første discipliner, men ramte derefter 
muren rent fysisk i de sidste to disci-
pliner og var langt fra medaljerne.

I Parløb blev Michael Mørkøv og Nik-
las Larsen nummer tre efter et løb 
hvor de var helt med i kampen om at 
vinde undervejs. De manglede dog 
det fysiske overskud i de sidste 50 
omgange hvor specielt det vindende 
portugisiske par var stærkere end 
dem.

CASPER JØRGENSEN I BANELANDSTRÆNER HERRER
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Overordnet et skuffende OL, hvor 
parløbet dog gjorde, at herre ba-
neprojektet nu har vundet mindst 
en OL-medalje, ved de seneste 5 
olympiske lege.
Hovedårsagen til at det ikke gik 
som håbet var, efter min mening, at 
vi manglede en af vores stærkeste 
ryttere på grund af en skade og der-
udover havde en af de deltagende 
ryttere fået sin træning frem mod OL 
ødelagt også på grund af en skade. 

VM
I oktober havde vi VM på hjemme-
bane i Ballerup, hvilket blev en stor 
succes både sportsligt og tilskuer-
mæssigt.

I 4000 mtr. Holdløb blev Rasmus 
Lund, Niklas Larsen, Carl-Frederik 

Bévort, Tobias Aagaard og Frederik 
Rodenberg verdensmestre efter 
en finale hvor vi slog Storbritannien 
med 0,3 sekund. Rigtig fin præstation, 
hvor vi formåede at få det bedste ud 
af den form som rytterne havde på 
det tidspunkt.

Derudover blev Tobias Aagaard 
verdensmester i Udskildningsløb 
og nummer to i Scratch. Og Niklas 
Larsen blev nummer 2 i pointløb 
og 3 i parløb sammen med Michael 
Mørkøv.

STATUS
Overordnet syntes jeg at 2024 har 
været et fornuftigt år for dansk bane 
herrecykling. OL var under forvent-
ning, men til gengæld opnåede vi 
stor succes ved både EM og ved VM 

på hjemmebane. Vores topryttere 
er i den absolutte verdenselite og 
jeg tror også at vi vil være i blandt 
verdens bedste banenationer i ud-
holdenhedsdisciplinerne for herrer 
i de kommende år. Jeg kan dog 
godt frygte lidt for fremtiden på lidt 
længere sigt, da der ikke er mange 
unge ryttere som kører banecykling, 
hvilket også påvirkes negativt af at vi 
i Danmark kun har 2 cykelbaner.

KONGRESBOG 2025
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TALENT
På talentsiden startede 2024 godt 
med deltagelse i The Next Generati-
on stævnet i Apeldoorn. 
Fem U17/U19 piger var udtaget og  
vi slap afsted med en række top-
resultater og tre sejre på tværs af 
gruppen. Det vigtigste var at give ryt-
terne erfaring med at præstere i et 
landsholds set-up i et internationalt 
stærkt U19 felt. Stævnet udgør en 
vigtig del af den ”pakke” af interna-
tional løbserfaring vi kan nå at give 
de unge landsholdsryttere inden de 
rykker op i U23/Elite. 

DCU’s talentarbejde tager udgangs
punkt i Kraftcenter for banecykling 
som afholdes som weekendsam
linger på de danske baner for brutto- 
 landsholdstruppen i U17 og U19. 
Undertegnede er arrangør og deltag
er med et hold af forskellige kraft-
centertrænere. Sammen klæder vi  
rytterne på til de olympiske udhold
enhedsdiscipliner, 4000 mtr. Hold-
løb, Omnium og Parløb. 15 ryttere fra 
hele landet deltog i 2024. 

Sæsonens højdepunkt var U19 EM 
i tyske Cottbus. En udendørs halvt 
overdækket 333,3 mtr. lang cement- 
bane. Stævnet blev kørt i juli måned  

BANE - ELITE 
KVINDER

og fire ryttere var udtaget til at dæk
ke alle udholdenhedsdisciplinerne. 
Resultatmæssigt blev en fjerde plads 
i Scratch og fjerde plads i Parløb de  
to bedste resultater. Desværre glip
pede medaljen, men vi går hårdt efter 
at rykke op på podiet i 2025. 

ELITEN
Hos Eliten var 2024 et spændende 
år. Julie Leth gjorde et imponerende 
lyncomeback, efter at være blevet 
mor i januar, således hun nåede i 
form til OL og VM på hjemmebane. 
Bedst gik det til VM, hvor hun som 
bekendt tog guld i Parløb med Ama-
lie Dideriksen og i Pointløb. Ellen 
Klinge fik også vist i sidste halvdel af 
2024 at hun har løftet sit niveau, og 
er pt. den rytter som kommer til at 
tage Julies plads ved Amalies side til 
de store parløb. 

Vores unge elite ryttere havde til 
opgave at skrabe VM-kvalifikations-
point sammen, så vi kunne spare eli-
terytterne op mod OL og VM. Der er 
blevet kørt sejre og topplaceringer 
ind i lavere rangerende UCI baneløb 
og sekundære placeringer i store 
stævner som EM og Nations Cup. Alt 
sammen nok til at sikre fuld delta-
gelse i udholdenhedsdisciplinerne til 

VM på hjemmebane. 
Alberte Greve repræsenterede de 
unge baneryttere til VM med fine 
placeringer. Ellen fik en 9. plads 
i scratch, mens Alberte slog flot 
dansk rekord på 3000 mtr. indivi-
duelt forfølgelsesløb og fik en 7. 
plads ud af det. Til U23 EM i juli viste 
de unge holdløbsryttere at vi er 
kommet endnu tættere på top-
pen i Europa med en fjerde plads i 
kvalifikationen og meget tæt på at 
slå Storbritannien i kampen om at 
komme i guldfinalen. 

STATUS
2024 har alt i alt været et godt år 
med god udvikling for de unge og 
internationalt topniveau hos vores 
etablerede eliteryttere. Jeg ser frem 
til et spændende 2025.

THOMAS DALSTED I LANDSTRÆNER, BANE KVINDER 
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BANE - U19
BANE - U19
En bred og stærk bruttogruppe, 
gjorde, at vi kun havde to 1. års 
ryttere med til U19 EM i Tyskland i 
juli måned. Et sent afbud gjorde des-
værre også, at vi kun tog fire ryttere 
med til EM som også udgjorde  
holdet til 4000 mtr. Holdløb. Des-
værre  
lykkedes det ikke at opnå et resultat 
som følge af en mekanisk fejl.

Rytterne leverede flotte præstatio-
ner og sikrede sig medaljer i både 
Udskildningsløb, IP og Parløb, hvilket 
understreger det  
brede fundament og det høje ni-
veau i truppen. De viste stor taktisk 
forståelse og styrke i et skarpt besat 
felt og opnåede resultater, der lover 
godt for fremtiden. Bronzemedaljen 
i Udskildningsløb blev vundet af 
Albert Hansgaard Jensen,  
der oprindeligt var reserve. Han var 
også en del af parløbsparret med 
Aksel Storm, som vandt sølv. Begge 
ryttere er 1. års og har dermed mu-
lighed for at deltage igen i 2025.

Den sidste medalje i IP blev vundet 
af Oscar Vosgerau, uden forudgåen-
de træning i disciplinen eller erfaring. 

Netop ved EM i Cottbus deltog U23 

og U19, er der stadig et stærkt fun-
dament, hvor mange unge kæmper 
om de eftertragtede landsholds-
pladser. Træningen i kraftcentrene 
foregår med høj seriøsitet og mål-
rettethed, hvilket løfter hele grup-
pens niveau og giver os et solidt 
udgangspunkt for fremtiden.

Med den stigende professionalisme i 
U19-klassen arbejder vi nu målrettet 
på at få kombinationen mellem lan-
devej og bane til at fungere bedre. 
Det er vigtigt at fortsætte med at 
styrke banelandsholdet også efter 
U19. Når ryttere kombinerer flere 
discipliner kan det være gavnligt for 
rytternes udvikling – også i elite-
klasserne. Derfor håber vi at kunne 
fastholde endnu flere på banen efter 
U19 og bygge videre på den positive 
udvikling, vi har set i år

klassen også, hvor Noah Wulff og 
Conrad Haugsted begge vandt et 
europamesterskab i henholdsvis 
Udskildningsløb og Pointløb. De var 
derudover til stor inspiration for U19 
herrerne som gode rollemodeller.

Ved U19 VM i Kina var ambitionerne 
høje, og Nikolaj Ankerstjerne Klau-
sen var klar til at bygge videre på de 
gode præstationer fra EM. Desværre 
satte et grimt styrt en stopper for 
den videre deltagelse, men indsat-
sen frem til da viste, at han kunne 
være med helt fremme på verdens-
scenen. Det er en erfaring, der kan 
bruges konstruktivt i de kommende 
år.

De stærke præstationer ved både 
EM og de forudgående samlinger 
har medført, at allerede nu har flere 
af rytterne fået mulighed for at træ-
ne med elitebanelandsholdet. Håbet 
er, at de kan etablere sig der og 
blive en del af fremtidens kerne.

Den kommende årgang 2009 er 
mere snæver, men det betyder 
samtidig, at der er mulighed for at 
arbejde endnu tættere med de ryt-
tere, der er på vej frem. Med 40-45 
ryttere i de to banekraftcentre i DBC 
og Cykling Odense, fordelt på U17 

RAASMUS QUAADE I LANDSTRÆNER, U19 BANE
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BMX
2024 var af naturlige årsager et år 
hvor der var meget fokus på OL og 
vejen dertil. Vi lagde flot fra land 
downunder, hvor vi kørte fire World 
cup afdelinger i henholdsvis New 
Zealand og Australien. 
Vi fik vigtige point kørt i hus, specielt 
på damesiden, hvor vi fortsat skulle 
forsvare os, og sørge for at få en 
sikker OL-plads i hus. På herresiden 
viste vi også flot kørsel, men en sik-
ker OL-plads var der ikke i sigte, da vi 
desværre har manglet mere bredde 
og stabilitet for at det kunne lade 
sig gøre. Dog viste Magnus Dyhre 
virkelig gode takter i forhold til at få 
kørt en OL-plads hjem via VM senere 
på året. I U23 var Marcus Leth godt 
kørende med i alt tre ud af fire muli-
ge finaler, heriblandt en anden plads 
den sidste dag i Australien, hvor han 
var ekstremt tæt på at vinde. 
Året gik videre med World cup i 
USA, kombineret med et besøg til 
VM i Rock Hill. Hvilket også gjorde 
at for vores bedste ryttere var det 
et travlt forår med mange og lange 
rejsedage. Efter World cuppen i USA 
betragtede vi pladsen til OL hos 
kvinderne som sikker. 

VM
Ved VM havde vi et godt hold afsted, 
hvor vi havde en fornemmelse af, at 
det kunne blive rigtig godt i flere af 
klasserne. Desværre må vi også kon-
statere at vi ikke ramte niveau, og at 

BMX

det hele vejen igennem var for tidlig 
exit. På herresiden kvalede rytter nr. 
7 i feltet, hvilket var en historisk høj 
placering for at få OL billet i hus og 
desværre også et stykke fra vores 
bedste mandlige ryttere.

OL
Til OL endte det dermed at vi ”kun” 
var afsted med en enkelt rytter på 
kvindesiden. Vi havde klart håbet 
på mere, hvilket det også lignede 
var realistisk, når vi ramte topniveau 
igennem den lange kval periode på 
knap to år. 

Malene Kejlstrup var til start i slut-
ningen af juli i Paris. Det var en stor 
oplevelse og et løb med mange 
følelser i spil. Trods udfordringer lyk-
kedes det dog stadig at indfri mål-
sætningen omkring en semi finale 
plads. Mange erfaringer rigere rejste 
vi hjem med en 15. plads i bagagen 
til Malene.

I 2024 fortsatte arbejdet og udvikling 
af NETC med lokation i København. 
Her i starten af 2025 er seks ud af 
syv landsholdsryttere bosat i eller 
omkring København. Vi tror på at det 
vil være med til at hæve niveauet i 
den daglige træning, og på sigt gøre 
os mere skarpe, når det gælder.

Generelt i de yngre årgange ser vi en 
større og bredere talentmasse i de 
forskellige klasser vi arbejder med, 
hvilket tyder godt for fremtiden. Det 
har gjort at vi i slutningen af 2024 har 
valgt at tilføje en trup i vores talent 
udviklingsstrategi mellem Talent og 
Elite, Udviklingstruppen. Et step for 
ryttere, som er godt på vej og ud-
viklet sig fint i vores talent program, 
men lige mangler et år eller to for at 
forhåbentlig træde ind på elitelands-
holdet. 
Udover det ser vi meget frem til VM 
på hjemmebane til sommer hvor for-
beredelserne allerede er fuld i gang 
og planlagt.

KLAUS BØGH ANDRESEN I LANDSTRÆNER, BMX 

KONGRESBOG 2025
DANMARKS CYKLE UNION

19



I efteråret 2024 startede et lang-
sigtet arbejde for at udvikle danske 
talenter til at blive landsholdsryttere, 
så flere i fremtiden kan begå sig i 
international sammenhæng. 

Arbejdet ledes på vegne af crossud-
valget af Thomas Nørup og Joachim 
Parbo og er en overbygning på de 
senere års camps samt ungdomsar-
bejdet i Danish Cross Academy. 

Som en følge deraf har flere ryttere 
valgt at satse på cyklecross i efter-
års- og vinterperioden.
De få midler, der tilfalder cross, bru-
ges på at sikre, at Danmark udvikler 
sig fra år til år, så erfaringen kommer 
i spil og fastholdes i klubberne og 
omkring Danmarks bedste ryttere.

I denne nye form deltog 11 ryttere, 
heraf 7 juniorryttere, ved Cykle-
cross-VM 2025 i Liévin, Frankrig. Fle-
re ryttere leverede stabile resultater 
med fremtidsperspektiver på en 
teknisk udfordrende og fysisk hård 
rute.

Tak til de mange frivillige, der hjalp 
med at skabe gode rammer omkring 
rytterne frem mod og under VM.

CYKLECROSS

JOACHIM PARBO OG THOMAS NØRUP I CYKLECROS UDVALGET
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U23 landsholdssæsonen på lan-
devejen kan deles i to: Første del 
af sæsonen, hvor nationscuppen 
fyldte og anden del, med deltagelse 
i mesterskaberne. Første del var på 
mange måder succesfuld. Dels lyk-
kedes det rytterne at skabe resulta-
ter og vinde nogle flotte cykelløb for 
landsholdet, men også samarbejdet 
mellem rytterne, og den måde hvor-
på landsholdet optrådte som hold, 

LANDEVEJ - U23 
- ELITE HERRER

var jeg virkelig godt tilfreds med. 

Indtrykket var absolut løfterigt i 
forhold til fremtiden. Til gengæld var 
anden halvdel af sæsonen og delta-
gelsen ved EM og VM en skuffelse. 
Her var det ikke til at se at Danmark 
havde været blandt de bedste 
U23-nationer i løbet af året. Noget 
kan forklares ved at flere nationer 
tager World Tour ryttere med til U23  

mesterskaberne, og at konkurren-
cen dermed pludselig bliver ander-
ledes vanskelig for danskerne. Men 
det kan ikke forklare det hele, og 
det må tages til efterretning at U23 
landsholdet generelt underpræste-
rer ved internationale mesterskaber.

Elitelandsholdssæsonen var i første 
omgang præget af sommerens OL 
i Paris  

ANDERS LUND I CHEFLANDSTRÆNER, ELITE/U23-HERRER LANDEVEJ 
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og siden EM og VM, som lå tæt 
i forlængelse hinanden. Særligt i 
forbindelse med OL var udtagelsen 
en udfordring med ganske få plad-
ser og et hensyn til banen og den 
samlede danske medaljechance. 
Alligevel er det mit klare indtryk at 
processen forløb rigtig godt og uden 
drama. Det betragter jeg, som en 
ikke ubetydelig succes i forhold til 
kommunikationen og gennemsigtig-
heden igennem udtagelsesproces-
sen, som strakte sig over flere må-
neder. Sportsligt og resultatmæssigt 
var sæsonen til gengæld ikke pran-
gende. OL var en ubetinget skuffel-
se. EM var en godkendt præstation 
og resultat efter en flot holdindsats i 
linjeløbet. VM-enkeltstarten var god, 
men til linjeløbet mistede vi chancen 
for topresultatet idet Skjelmose blev 
skadet om morgenen inden løbet. 

RESULTATER U23 PLACERING

Gent Wevelgem 21/04 2 Rasmus Søjberg Pedersen

Orlen Nations Grand Prix 15-19/05: 1 Kristian Egholm (1. etape). Nr. 1 Peter Øxenberg (4. etape)

Fredsløbet 30/05-02/06: 1 Morten Nørtoft (1.etape). nr. 4 Simon Dalby (samlet)

Tour de l’Avenir 18-24/08: 1 Henrik Pedersen (1. etape). Nr. 6 Simon Dalby (Samlet)

EM TT 11/09: 13 Adam Holm Jørgensen

EM RR 13/09 6 Rasmus Søjberg Pedersen

VM TT 23/09 16 Rasmus Søjberg Pedersen

VM RR 27/09 19 Simon Dalby

RESULTATER ELITE

GP Herning 25/05 1 Rasmus Søberg Pedersen

Fyen Rundt 26/05 2 Mads Würtz Schmidt

OL TT 27/07 10 Mikkel Bjerg

OL RR 03/08 17 Mattias Skjelmose

PNDR 14-18/8 3 samlet Anders Foldager

EM TT 11/09 8 Kasper Asgreen

EM RR 15/09 6 Mads Pedersen

VM TT 22/09 6 Kasper Asgreen

VM RR 29/09 13 Mads Pedersen
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PARIS ROUBAIX
Årets første konkurrence for U19-
landsholdet var som vanligt Nations 
Cup løbet, Paris- Roubaix, med et 
dansk hold bestående af Albert 
Withen Philipsen, Anton Louw Lar-
sen, Frederik Dupont, Marius Hobolt, 
Magnus Carstensen og Nikolaj 
Ankerstjerne.
Efter en flot holdindsats, lykkedes 
det Albert Withen at køre i mål som 
nummer fire efter at være styrtet i fi-
nalen. Foruden det danske landshold, 
deltog Theodor Clemmesen og Noah 
Lindholm Andersen for deres tyske 
hold, hvor Theodor Clemmensen 
sluttede som nummer fem.

FREDSLØBET
Et af sæsonens helt store sportslige 
højdepunkter, er det traditionsrige  
Fredsløb i Tjekkiet. Ved denne lej- 
lighed bestod det danske U19 lands-
hold af Albert Withen, Anton Louw 
Larsen, Nikolaj Ankerstjerne, Carl-
Emil Just Petersen, Hugo Rishøj  
og Noah Lindholm Andersen. Allere-
de fra start var det med det danske 
hold i offensiven. Albert Withen, 
kørte sig ind på anden pladsen på 
første etape, og overtog førertrøjen 
med en sejr på anden etape. Albert 
holdt den samlede føring hele vejen 
til mål, hvor det også blev til en 

LANDEVEJ 
- U19 HERRER

etapesejr til Anton Louw Larsen på 
løbets kongeetape.

TOUR DU PAYS DE VAUD 
Det schweiziske bjergløb, Tour 
du Pays det Vaud, var tilbage på 
kalenderen efter et års pause. Det 
blev desværre ikke den store succes 
for det danske hold, som bestod af: 
Noah Lindholm Andersen, Magnus  
Carstensen, Frederik Dupont, Oskar 
Louw Larsen, Otto Jølving og Syl-
vester Stokbro. Det lykkedes dog 
Magnus Carstensen at køre sig ind 
på anden pladsen, på løbets anden 
etape, men derudover var det kun 
fornem kørsel af unge Oskar Louw 
Larsen, på løbets bjergafslutning, 
der var værd at tage med hjem.

DANMARKSMESTERSKABERNE I 
LANDEVEJSCYKLING
Juniorernes mesterskaber var atter 
samlet med enkeltstart og landevejs-
løb i DM-ugen i Herning. Fra 2025 ser 
vi desværre atter ind i en opdeling af 
U19 mesterskaberne. 
På enkeltstarten var der ingen tvivl 
om udfaldet, da den forsvarende 
europamester, Albert Withen sejrede 
sikkert foran Carl-Emil Just Petersen 
og Magnus Carstensen. Landevejslø-
bet havde qua en meget lidt udfor-
drende rute og den korte distance på 

sølle 116 km, en noget mere spæn-
dende afslutning. Her lykkedes det 
Sebastian Brandt Christiansen at vin-
de spurten i en mindre gruppe foran 
Magnus Gimsing Åhman og Theodor 
August Clemmensen.

GRAND PRIX RÜEBLIAND
Der var flere danske hold, som del
tog i årets VM optaktsløb, Grand 
Prix Rüebliland. Foruden det danske 
landshold, deltog også danske hold i 
form af Team NPV Carl Ras Roskilde 
Junior og Tscherning Cycling Acade-
my, og Noah Lindholm Andersen og 
Theodor Clemmesen for deres tyske 
hold.

Løbet blev vundet af Theodor 
Clemmesen foran Noah Lindholm 
og Anton Louw Larsen, og undervejs 
lykkedes det alle tre danskere af 
vinder en etape hver.

VERDENSMESTERSKABERNE
Årets verdensmesterskab i Zürich 
var en fornem afslutning på årets 
landsholdssæson. Desværre lykke-
des det ikke at opnå et topresultat på 
enkeltstarten, hvor Albert Withen var 
blandt favoritterne, men både Albert 
og Carl-Emil Just Petersen måtte nø-
jes med placeringer i top-10 udenfor 
podiet.

MICHAEL BERLING I LANDSTRÆNER, U19 HERRER LANDEVEJ 
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I det afsluttende landevejsløb, der 
blev kørt i silende regn og blæst, le-
verede det danske hold en magtde-
monstration, og tog hånd om løbet 
fra start og fik sat den forsvarende 
verdensmester op til en gentagelse 
af sejren fra 2023. Albert befandt sig 

også alene med italienske Loren-
zo Finn ude på sidste omgang, da 
Alberts cykel gled under ham på en 
nedkørsel og han måtte køres væk i 
ambulance, med hvad der heldigvis 
kun viste sig at være en brækket 
finger. Desværre for Albert og Dan-

mark, holdt Lorenzo alene hjem og 
vandt løbet foran britiske Sebastian 
Grindley og Senna Remijn fra Hol-
land. Bedste danske blev Theodor 
Clemmesen som nummer ni.
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ELITE 
 
DM – HERNING. 
DM-ugen var rykket til Herning, hvor  
vi oplevede nogle fine DM-løb. 
Emma Norsgaard Bjerg gentog sin 
sejr på enkeltstarten, hvor hun slog 
Rebecca Koerner og Alberte Greve, 
som dermed vandt titlen i U23. I 
landevejsløbet var der rekord mange 
til start, og feltet kom samlet ind til 
Herning, hvor løbet for alvor blev 
åbnet. En gruppe med de stærkeste 
ryttere kørte væk fra feltet, og med 
Uno-X Mobility i overtal, var det kun 
et spørgsmål om tid før Rebecca 
Koerner slap afsted. 
Rebecca Koerner vandt fortjent DM 
for andet år i træk med mere end 
1 minut til Amalie Dideriksen og 
Emma Norsgaard Bjerg på de næste 
pladser. Bedste ikke World Tour 
rytter blev Christina Lorenzen som 
nummer fire.

TOUR DE POLOGNE. 
De danske landshold var i Polen kort  
efter DM, hvor vi deltog med en 
gruppe af de bedste hjemlige rytte-
re. Christina Lorenzen kørte en flot 
tredje plads hjem på prologen, hvor 
Julie Maribo blev nummer 16. På de 
næste etaper blev det ikke til place-

LANDEVEJ 
- KVINDER

ringer fremme, men til gengæld fik 
rytterne masse erfaring. Et godt løb, 
som også er på planen i 2025.

EM - HASSELT. 
Ved EM i Hasselt i september havde 
vi Rebecca Koerner med i enkelt-
starten. Rebecca vidste inden start 
at hun med en god placering kunne 
køre sig til en TT-start ved VM 1½ 
uge efter. Rebecca kørte sig til en 
rigtig flot 9. plads. I landevejsløbet 
havde vi seks ryttere med – Cecilie 
Uttrup, Christina Lorenzen,  
Ellen Klinge, Emma Norsgaard Bjerg, 
Julie Maribo og Rebecca Koerner. 
Ruten var uden store forhindringer, 
så målet var en top-10 placering til 
Emma. Desværre styrtede Christina, 
som eller havde siddet med godt 
fremme. Emma spurtede sig til en 
syvende plads.
 
VM – ZÜRICH. 
VM var i 2024 på superhårde ruter 
omkring Zürich, og specielt samlet  
starterne var præget af regn og 
kulde. Rebecca Koerner kørte en-
keltstarten, hvor hun holdt samme 
tidstab til de samme ryttere som 
slog hende til EM, men sluttede som 
nummer 23, hvilket ikke levede op 
til målsætningen. Vi deltog i Mixed 
Team Relay med Cecilie Uttrup, 

Emma Norsgaard Bjerg og Rebecca 
Koerner. Rytterne kørte et godt løb, 
og efter rutens stejle stigning var 
kun Cecilie og Emma tilbage. De fik 
presset hinanden godt og sluttede 
i femte bedste tid hos kvinderne 
og fik kørt Danmark op på en femte 
plads. Landevejsløbet blev vådt og 
rigtig koldt for Alberte Greve, Cecilie  
Uttrup, Emma Norsgaard Bjerg, 
Maja Heisel, Rebecca Koerner og 
Solbjørk Anderson. Der var ikke så 
meget der lykkedes for de danske 
ryttere, så det blev desværre kun 
til en 33. plads til Cecilie, hvilket var 
langt fra vores målsætning.

U23
SAMLINGER. 
En gruppe af U23 rytterne var på 
landsholdstræningslejr i Calpe frem 
mod sæsonen. Turen var lidt over en 
uge i forbindelse med vinterferien, 
så rytterne undgik fravær fra studie. 
Det blev igen til mange km i godt 
vejr.

TOUR DE L’AVENIR FEMMES. 
Årets største løb for U23 kvinderne 
er Tour de l’Avenir, hvor alle etaperne 
i årets udgave blev kørt i Alperne. Vi 
deltog med Alberte Greve, Gertrud 

TAYEB BRAIKIA I LANDSTRÆNER I KVINDER LANDEVEJ 
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Madsen, Ida Krum, Laura Auerbach- 
Lind og Olympia Norrid-Mortensen. 
Det blev som forventet svært, men 
det var fedt at køre på så svære ruter 
og i bjerge som Colle delle Finestra, 
hvor de sidste 8 km var på grusvej. 
Alberte blev bedst placeret som  
nummer 29 (16 i ungdomskonkurren-
cen).

EM – HASSELT. 
Vi havde U23 ryttere med i både TT 
og RR ved årets EM. Alberte Greve 
og Gertrud Madsen kørte enkelt-
starten, og specielt Alberte havde 
sat næsen op efter en god place-
ring. Dårligt vejr, radioproblemer (og 
gearproblemer for Alberte) gjorde 
det svært for begge ryttere at satse 
det nødvendige, så vi opnåede ikke 
det optimale. Alberte sluttede 20 og 
Gertrud 23. I landevejsløbet deltog 
også Mille Troelsen og Mikka Holm. 
Rytterne kørte flot som hold, men 
formåede ikke at blande sig til slut. 
Alberte var med feltet hjem og slut-
tede som nummer 25.

VM – ZÜRICH. 
Alberte Greve kørte TT og blev 
nummer 9 blandt U23 rytterne (34 
hos elite).  
Alberte var sammen med Solbjørk 
Anderson udtaget til elite VM, og 
deltog dermed også i VM for U23. 
Fra 2025 køres VM for U23 kvinder 
som selvstændige løb. Som beskre-
vet ved eliterytterne, havde rytterne 
det svært på den hårde rute i det 
meget kolde vejr.

U19
SAMLINGER. 
Bruttogrupperne for U17 / U19 var 
samlet tre gange hen over vinteren, 
med Anti Doping foredrag, indivi-
duelle samtaler og mulighed for 
at være sammen med piger med 
samme interesse. 
I vinterferien var en gruppe af U19 
rytterne også i Calpe i lidt over en 
uge med fokus på mængde, og på 
at skabe sammenhold frem mod 
sæsonen.

UCI NATION CUPS. 
Vi havde planlagt deltagelse i 
Piccolo Trofeo Alfredo Binda, hvor vi 
desværre måtte melde afbud, Om-
loop van Borsele, Tour du Gévaudan 
Occitania og Watersley Ladies Chal-
lange. Alle gode løb med masse af 
erfaring til rytterne.
Omloop van Borsele – Mathilde Cra-
mer (Podie på tredje etape) nummer 
ni GC Tour du Gévaudan Occitanie 
– Alma Rasmussen (nummer syv på 
anden etape) nr. 16 GC Watersley 
Ladies Challange – fine præstationer 
men ingen resultater

EM - HASSELT.  
Var i 2024 uden deltagelse af U19 
ryttere

VM – ZÜRICH. 
VM for U19 var med deltagelse af 
Alma Rasmussen og Mathilde Cra-

mer på enkeltstarten. Ruten var flad 
og lå derfor godt til begge, men de 
kørte desværre ikke op til egne og 
mine forventninger. I landevejsløbet 
blev de suppleret af Ida Krickau og 
Kamma Bergholt. Der blev ret hurtigt 
skabt stor spredning og vi havde 
Alma med helt fremme. Desværre 
blev Alma fanget bag et styrt, og 
hun røg i asfalten. Hun slog sig og 
fik mekaniske problemer, og selvom 
hun kom på cyklen igen, nåede hun 
ikke tilbage til fronten.
Den nye 2025 bruttogruppe har væ-
ret samlet på i november, december 
og igen i januar.
Vi ser frem mod 2025 som byder på 
et godt program med bl.a. World 
Tour løb i København.
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U23 OG ELITE
Dansk MTB står stærkere end no-
gensinde tidligere – Jeg ved godt 
at dansk MTB var superstærkt i 
90’erne, men der var ingen kvinder 
der var på højde med mændenes 
niveau og det har vi i dag. I 2024 
havde jeg 11 ryttere på landsholdet 
og i 2025 er der 16, hvoraf de 6 er 
kvinder. 9 af rytterne er på kontrakt 
med UCI Elite MTB Teams hvilket 
også er en fremgang, og af de nati-
oner vi bør sammenligne os med, er 
vi dem der har langt flest på kontrakt 
med Teams på højeste niveau. 
Alle Elite rytterne er stadig unge og 
der er potentiale til yderligere ud-

MTB ELITE OG U23

vikling hos dem, så dansk MTB har 
meget at glæde sig til i årene frem.

EM
EM i Rumænien lå tidligt på sæso-
nen, vi var fuldt hold af sted. Forhol-
dene var ret omskiftelige med sol og 
regn og ned til tre grader. Forhold 
som satte vores to mekanikere på 
overarbejde, der blev skiftet mindst 
30 dæk. Bedst klarede Simon Andre-
assen sig med et Europamesterskab 
i XCC og en anden plads i XCO. 

OL
OL i Paris havde stort fokus, det er 
trods kun hvert fjerde år og i forhold 

til vores store samarbejdspartner 
Team Danmark er OL det vigtigste. 
Kvalifikationen forløber over 24 må-
neder og startede i Maj 2022. 
Kort fortalt består kvalifikationen af 
summen af ranglistepoint for de tre 
bedst placerede ryttere. Hos kvin-
derne var kvalifikationen af de mak-
simale to ryttere reelt sikret allerede 
efter de første 12 mdr. her var vi på 
en tredje plads af alle nationer. Hos 
herrerne blev det en langt hårdere 
kamp at få to ryttere med – det er 
kun de otte bedst placerede natio-
ner der får to med. Vi er trods alt en 
lille nation så bredden i toppen er ret 
smal, hvilket betyder at vi er sårbare 
overfor skader og manglende præ-
stationer. Det betød i sidste ende at 
vi ”kun” fik en mand med til Paris.

I den interne kvalifikationsproces 
var det aftalt med rytterne, at det 
ville være resultater i World Cup 
og EM der ville ligge til grund for 
udtagelsen. Hos Herrerne stod det 
ret tidligt klart at Simon Andreassen 
med sin World Cup sejr i Brasilien 
havde sikret sig den ene plads. Det 
var nu op til Sebastian Fini at være 
med til at få point nok til at vi kunne 
kvalificere endnu en rytter, desværre 
havde Sebastian ikke det bedste for-
år og var reelt langt fra sit topniveau. 
Hos kvinderne skulle de to pladser 
fordeles mellem Malene Degn, Sofie 
Heby Pedersen og Caroline Bohé. 
Det endte med at blive Caroline og 

MADS BØDKER I LANDSTRÆNER, MTB 
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Sofie der blev udtaget efter et forår 
hvor ingen af de tre kvinder ramte 
et niveau i nærheden af hvad de 
tidligere har præsteret på. Desværre 
blev formen ikke bedre til OL og de 
blev 15 og 24 – et godt stykke fra 
vores målsætninger.
Simon kører en 12 plads hjem med 
en punktering uden den havde han 
været i top otte.

VM
VM var årets sidste store begiven-
hed. Andorra var atter vært for et 
mesterskab. Personligt er jeg ikke 
fan af at der bliver afholdt mester-
skaber i højden, det kræver alt for 
store ressourcer for at kunne forbe-
rede sig optimalt- men bæredygtig-
hed er åbenbart ikke noget UCI er 

optaget af. VM i år er også i højden! 
Landsholdet havde ikke en koordi-
neret højdetilvænnings indsats, det 
var overladt til rytterne selv. Resul-
taterne var blandede men over en 
bred kam bestemt acceptable. Best 
klarede Tobias Lillelund sig med to 
bronzemedaljer i U23.

Når vi er ved VM – kommer vi ikke 
uden om Simon Andreassens ver-
densmesterskab i maraton som blev 
vundet i Snow Shoe USA.  

Jeg vil gerne takke Team Danmark 
og de eksperter vi samarbejder med, 
de er med til at gøre en stor forskel. 
Specielt har vi et tæt samarbejde 
med Sportspsykolog Greg Diment, 
som har været med på flere rejser 
med os.
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Det er mig en fornøjelse at aflægge 
beretning om aktiviteterne på de dan-
ske cykelbaner i løbet af 2024. Året 
har været præget af et højt aktivitets-
niveau, nye talenter og ikke mindst 
store sportslige resultater – både nati-
onalt og internationalt. Samtidig har vi 
set en positiv udvikling i samarbejdet 
mellem Odense- og Ballerup-ba-
nerne samt et godt igangværende 
arbejde med en ny bane i Aarhus, 
som lover godt for fremtiden.

I løbet af 2024 har banerne intensi-
veret indsatsen for at få flere unge til 
at prøve kræfter med banecykling. 
Vi ser en stigende interesse blandt 
de helt unge drenge og piger på alle 
banerne.

DCU SUPERCUP
Super Cuppen har været en oplevel-
se med både succeser og udfor-
dringer. Selvom arrangementet har 
været en stor begivenhed, opstod 
der situationer, som ikke var helt for-
udsete eller tilstrækkeligt forberedte.
Formålet med cuppen er fortsat at 
skabe en liga for danske baneryttere 
og give dem en platform til at kon-
kurrere på højt niveau. Cuppen hav-
de et stærkt felt, og specielt blandt 
kvinderne var feltet så stort, som det 
ikke er set i mange år. Dog vil det 
være ønskeligt, at de ryttere, der er 
på landsholdet og lige derefter, også 
støtter op omkring cuppen.

AARHUS-BANEN SIDSTE OMGANG
Aarhus Cyklebane havde lavet en 
god sæsonplan, som desværre bar 
præg af en del regnvejrsaflysninger. 

BANE - UDVALGET
Men sidst i juni blev et flot DM-stæv-
ne kørt i disciplinerne scratch, udskil-
ningsløb og pointløb for både dames-  
og herreelite. Herefter sluttede sæson- 
en med et fantastisk afskedsløb. Det 
blev en stor oplevelse med virkelig 
flot cykelløb, fyldte tribuner med 
flere tusinde tilskuere og meget stor 
medieinteresse. – En flot og værdig 
afsked med den gamle bane.
Det er lykkedes for Aarhus-banen at  
få samlet penge ind til at etablere en  
erhvervsdrivende fond ved navn 
”Aarhus-Hallen”. Fondens formål er at 
opføre, eje og drifte en ny multihal  
med en indendørs cykelbane i Aar-
hus. Stedet har samtidig potentiale 
til at blive et samlingspunkt for alle 
cykelsportens grene – ligesom den 
gamle bane har været det gennem 
en del år. Der har været flot op-
bakning fra DCUs administration til 
arbejdet med projektet.

Odense-banen har igen i år haft en 
god og velbesøgt sommercamp 
for de unge og haft flere end 6000 
skoleelever inde at prøve cykelba-
nen – endnu et initiativ, som er med 
til at få flere til at interessere sig for 
banecykling.
Odense afholdt også 2 afdelinger af 
DCU Supercuppen med en flot finale 
og afholdt et fantastisk nytårsstævne, 
hvor der blev sagt farvel til to kvinde
lige ryttere, som stoppede deres 
karrierer.

Ballerup Super Arena har gennem-
gået mindre renoveringer i løbet af 
foråret og sommeren – banen blev 
slebet op til VM og fremstår rigtig flot. 

Ballerup har haft en god sæson med 
mange gode løbsaftener, 3-dagsløb, 
DM og ikke mindst Nytårsløbet som 
højdepunkter. Igen med rekordstort 
antal tilskuere.

OL I PARIS OG VM I BALLERUP
Et af årets absolutte højdepunkter 

JENS LETH  I FORMAND
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var selvfølgelig de Olympiske Lege i 
Paris. De danske baneryttere mødte 
op med store forventninger, særligt  
efter de flotte resultater ved OL i 
Tokyo 2021. Vi var vidner til intens kon-
kurrence på den franske velodrom i 
Saint-Quentin-en-Yvelines, hvor vores 
danske ryttere var med i kampen om  
medaljerne i alle discipliner, men kom 
desværre kun hjem med en bronze-
medalje i herrernes parløb.
Ved VM i Ballerup oplevede vi alle 
de danske ryttere med fantastiske 

resultater – 4 flotte verdensmester-
skaber og hele 7 medaljer. Vi så igen, 
at Danmark er blandt verdens bedste 
nationer – en fantastisk uge med 
fyldt hal næsten alle dage – hvilken 
stemning!

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER
2024 har på mange måder været et 
fantastisk år for dansk banecykling. Vi 
har oplevet nye sportslige højder, en 
styrket talentudvikling og en bredere 
interesse i befolkningen. Det er vores 

håb, at vi kan fortsætte denne positi-
ve udvikling og sikre, at endnu flere 
får øjnene op for banecyklingens 
intensitet og spænding.
Baneudvalget vil gerne takke alle, 
der har bidraget til at gøre 2024 til 
et succesfuldt år: ryttere, trænere, 
klubber, frivillige, sponsorer og fans. 
Uden jeres indsats var vi ikke, hvor vi 
er i dag. Vi glæder os til at fortsætte 
samarbejdet i det kommende år og 
ser frem til at føre dansk banecykling 
op på endnu højere niveauer.
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CROSS-UDVALGET

MICHAEL KIRKEBY SALBO I FORMAND

ET ÅR MED MASSER AF FORAN­
DRING OG ET HISTORISK DM.
Jeg tror, at alle, der er interesserede  
i cyklecross i Danmark, vil være 
enige med mig i, at det har været et 
begivenhedsrigt og hæsblæsende 
år, fyldt med fede løb, der passen-
de blev afsluttet med et historisk 
velbesøgt DM i Høvelte. Det vender 
jeg tilbage til.

NY ORGANISERING AF ELITE- OG 
LANDSHOLDSARBEJDET.
Inden vi rigtigt var kommet i gang 
med sæsonen, landede en ny 
opgave i vores kurv. På initiativ af 
landstræner Benjamin Justesen og 
elitechef Morten Bennekov blev der 
indledt en dialog om organiseringen 
af elitearbejdet i cyklecross. Der var 
en oplevelse af utilfredshed med 
elitearbejdet blandt rytterne, i miljøet 
og hos landstræneren selv. 

Til dels skyldtes det sandsynligvis 
for store forventninger til den tid og 
økonomi, der er afsat til landstræ-
nerfunktionen i cyklecross. Måske 
har nogen haft en forestilling om, at 
landstræneren har haft langt mere 
tid og støtte, end han reelt har haft. 
Samtidig har den manglende tid, 
små økonomiske midler og utilfreds-
hed skabt dårlige arbejdsbetingelser 
for landstræneren.

Efter et par gode møder besluttede 
vi at lade landstrænerfunktionen 
og den tilhørende økonomi overgå 
til Cyklecross-udvalget. Vi vil gerne 
understrege, at vi altid har været 
tilfredse med Benjamins arbejde og 

takker ham for indsatsen samt for at 
åbne døren for en ny organisering.

I praksis betyder det, at planlægnin-
gen og tilrettelæggelsen af lands-
holdets aktiviteter nu fordeles mel-
lem udvalgets medlemmer. Thomas 
Nørup og Joachim Parbo har hidtil 
fungeret som landstrænere, mens 
Ann Dorthe Lisbygd har hjulpet med 
planlægning i samarbejde med en-
gagerede forældre omkring rytterne. 
Indtil videre har det fungeret tilfreds-
stillende, men vi vil løbende evalue-
re og tilpasse det. Der verserer også 
rygter om et kommende OL, hvilket 
kan ændre de økonomiske rammer.

Vores mål er at skabe en økonomi, 
der er tættere på rytterne samt elite- 
og landsholdsarbejdet. På den måde 
kan vi bruge udvalgets begrænsede 
midler på flere samlinger og på at 
sende flere ryttere til internationale 
løb. Allerede i år har det betydet, 
at vi har kunnet samle vores rytte-
re til flere samlinger samt sende 
et rekordstort antal til VM i Liévin, 
Frankrig. Joachim Parbo skriver an-
detsteds om sin rolle som fungeren-
de landstræner under VM.

DANISH CYCLECROSS ACADEMY.
Folkene bag Danish Cyclecross 
Academy har formået at skaffe flere 
sponsorer, hvilket har gjort det mu-
ligt at afholde flere DCA-samlinger 
og støtte flere ryttere i at komme til 
udlandet for at deltage i løb med 
back-up. Den tidligere landstræner 
har hjulpet udvalget med planlæg-
ning af både træningssamlinger og 

løbsture til Tyskland og Belgien.

Det er fortsat en af udvalgets og 
DCAs hovedprioriteter at skabe 
træningsfællesskaber og camps, 
især for B&U, men også for elite og 
Masters. Vi håber i den kommende 
sæson at kunne afholde 2-3 camps. 
Det ser ud til, at Århus får mulighed 
for at afholde en sidste Super Camp, 
mens de andre camps vil blive af-
holdt på Fyn og Sjælland.

Disse camps skal supplere de 
fællestræninger, der er opstod over 
hele landet, inspireret af Onsdags-
cross i Århus. Disse træninger styrker 
miljøet omkring cyklecross og 
cykling generelt, da rytterne træner 
på tværs af klubber. Det holder dem 
i gang hen over vinteren og udvikler 
dem teknisk og fysisk. På den måde 
bidrager cyklecross positivt til dansk 
cykelsports udvikling.

CHALLENGE CROSS CUP MED VOK­
SEVÆRK – TID TIL NYTÆNKNING?
Challenge Cross Cup har i sæsonen 
2024/2025 oplevet vokseværk. Cera-
micspeed og GripGrab er kommet til 
som hovedsponsorer for henholdsvis 
Masters- og B&U-klasserne, mens 
Konggaard og Challenge Tires fortsat 
er hoved- og præmiesponsorer for 
eliten. Det har hævet præmieniveau-
et og skabt øget synlighed omkring 
løbene. Stor tak til sponsorerne!

Cross-cuppen har bestået af syv af-
delinger, hvor nogle ruter har været 
nye, mens andre har været gen-
gangere. Vi evaluerer løbende på 
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kalenderen og antallet af løb samt 
dobbeltweekender baseret på vores 
åbne evalueringsmøder. Vi overve-
jer at placere dobbeltweekender 
mere strategisk og stille krav om, at 
Cross Cup-løb i en dobbeltweek-
end afvikles om lørdagen. Det vil 
sandsynligvis føre til flere deltagere 
i søndagens almindelige løb, da vi 
oplever, at nogle ryttere sparer sig til 
Cross Cup-løbene.

HISTORISK DM I HØVELTE.
Hvad er bedre at slutte af med end 
en kæmpe succes? DM i Høvelte, 
arrangeret af Holte MTB og Ulke-
strup CC, var det mest velbesøgte 
og omtalte cyklecross-DM i moder-
ne tid. Dette skyldes den enorme 
indsats fra arrangørerne, der skabte 
en spændende rute, et levende 
eventområde og en fest for tilskuer-
ne. Derudover lykkedes det at sikre 

tv-dækning fra både TV2 og Sport 
Live – en kæmpe succes!
Gruppen bag har allerede blod på 
tanden, og næste år er to løb sat på 
UCI Cat. 2-kalenderen på samme 
rute. Stort tillykke herfra!

Næste år går turen til Skive, hvor for-
beredelserne til DM allerede er i fuld 
gang. Vi ser frem til en spændende 
sæson 2025-2026!
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E-CYKLING ER FORTSAT I VÆKST 
BÅDE NATIONALT OG INTERNA­
TIONALT.
Året begyndte i januar, hvor rytterne, 
der skulle konkurrere om DM-guldet, 
blev fundet. Der blev afholdt DM for 
herrer og damer elite samt i H40 og 
H50. Alle løb blev kommenteret og 
streamet online. DM blev afholdt i 
Aarhus Firmasport Hallen og tiltrak 
omkring 800 tilskuere i løbet af da-
gen. Løbene blev kørt på platformen 
Zwift.

Samtidig med DM-arrangementet fik 
de unge ryttere (B&U) mulighed for at 
køre LIVE i samme hal som DM-ryt-
terne i Young Riders Cup. Cuppen 
blev streamet på Facebook, YouTube 
og Twitch, til stor glæde for de unge 
ryttere. Young Riders Cup er fortsat 
en serie, der både i foråret og til efter-
året er en fast del af løbskalenderen 
for de unge ryttere. Udvalget opfor-
drer klubberne til at informere deres 
unge ryttere om Young Riders Cup 
og eventuelt samle dem til fælles løb 
på klubbens hometrainere.

Når man modtager Facebook-beske-
der som denne på DCU e-cykling-si-
den:
”Nu nærmer efteråret sig med hastige 
skridt, vil der blive en Young Riders 
Cup i efteråret? Det var virkelig moti
verende og god træning for min 
knægt.”
…så ved man, at man er på rette vej.

I år har vi set en stigende interesse for 
at fortsætte med at køre indendørs 

E-CYKLING - 
UDVALGET

på dårlige vejrmæssige dage eller 
om aftenen, når det er mørkt, selvom 
vi har haft både forår og sommer. 
Heldigvis har de etablerede e-cykel-
klubber haft masser af løbsarrange-
menter hele året. ZwiftLigaen, som 
er etableret gennem et samarbejde 
mellem to DCU e-cykelklubber, har 
haft enorm succes og viser vejen for, 
hvordan klubberne kan samarbejde 
om at skabe kvalitetsløb og løbsse-
rier. Til nogle af ZwiftLiga-løbene har 
der været mere end 100 deltagere, 
og når man tænker på, at det er to 
løb hver uge i 5-8 uger, ja, så er det 
fantastisk klubarbejde. Løbene er 
åbne for alle, men bør ses som en 
rekrutteringsmulighed for klubberne, 
når ryttere efterfølgende gerne vil 
deltage i løb, der kræver en basisli-
cens som minimum.

Da e-cykels efterårssæson i sep-
tember kom i gang, skulle der findes 
ryttere til VM i Abu Dhabi. Nogle ryt-
tere kunne kvalificere sig direkte via 
officielle løbsserier, mens andre skul-

le findes gennem kvalifikationsløb 
arrangeret af DCU e-cykeludvalget. 
Derefter skulle VM-finalisterne findes 
via en "semifinale", som blev kørt 
online mod ryttere fra hele verden. 
DCU fik to ryttere med i finalen: Bjørn 
Andreasen og Michael Knudsen. 
Konkurrencen var hård, og det endte 
med en 4. plads til Bjørn og en 10. 
plads til Michael Knudsen. VM blev i 
år kørt på platformen MyWhoosh.

VM i Abu Dhabi var et enormt flot 
setup og viste potentialet i e-cykling 
som storskærms-event og TV-pro-
dukt.

Med den nye sponsor (energidepo-
tet.dk) kom Superligaen og Ligaen i 
gang med navnene EDDK Superli-
ga og EDDK Ligaen. Ligaerne viste 
igen i år, at der er stor interesse for 
løbsserien blandt både eliteryttere 
og motionsryttere. I år var EDDK-liga-
serien en løbsserie på 7 etaper (uger). 
Tilslutningen til løbsserien på hver 
løbsaften var mellem 60 og 100 ryt-
tere. Løbsserien blev streamet med 
kommentatorer i bedste TV-stil.

Se mere på DCU e-cykling Face-
book-side og følg med i, hvad der 
arrangeres af løb og løbsserier.
DCU e-cyklings Facebook-side har 
i skrivende stund mere end 4100 
følgere.
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I 2024 oplevede dansk gravelcykling 
en markant vækst, præget af flere 
nøglebegivenheder, der understre-
gede sportens stigende popularitet 
og professionalisering.

STIGNING I MOTIONSGRAVEL-LØB
Der blev arrangeret et stigende antal 
motionsgravel-løb over hele lan-
det, hvilket tiltrak et betydeligt antal 
deltagere. Et af de mest bemærkel-
sesværdige arrangementer var DGI 
Hærvejsløbet, der den 29. juni 2024 
introducerede fire nye gravelruter. 
Disse ruter, der varierede i længde 
fra 50 km til 175 km, gav både nye 
og erfarne gravelryttere mulighed 
for at udfordre sig selv i det danske 
landskab.
Et andet fremtrædende løb var 
Coast2Coast Gravel Ride, hvor ryt-
terne krydsede Jylland fra vest til øst. 
Startende i Søndervig og afsluttende 
på den historiske Aarhus Cyklebane 
tilbød dette løb en unik oplevelse 
med en rute på cirka 170 km, hvoraf 
60-70 % var på grus.

PAS NORMAL STUDIOS LANCERER 
PROFESSIONELT GRAVELHOLD
Den danske cykeltøjsproducent Pas 
Normal Studios tog et betydeligt 
skridt ind på den internationale gra-
velscene ved at lancere PAS Racing 
Team i 2024. Holdet bestod af 18 ryt-
tere fra forskellige nationer, herunder 
prominente navne som amerikaner-
ne Chad Haga og Emily Newsom. 
Holdets ambition var at konkurrere i 
nogle af de største gravelbegiven-

heder globalt, såsom The Traka og 
Unbound Gravel. Flere danske ryttere 
er med på holdet, bl.a. Thomas Bund-
gaard og Mads Würtz Schmidt.
Willing Able og Adventure Cycling 
lancerede også et elite gravelhold i 
2024. Jonas Lindberg fra Willing Able 
leverede en imponerende 12. plads til 
VM i belgiske Leuven og etablerede 
sig for alvor på den internationale 
gravelscene.

DM I GRAVEL 2024
Det andet officielle Danmarksme-
sterskab i gravel blev afholdt den 22. 
september 2024 i Stråsø Plantage, 
arrangeret af Holstebro Cycle Club 
i samarbejde med Danmarks Cykle 
Union. I herre elite-kategorien sejrede 
Alexander Arnt Hansen fra Airtox-Carl 
Ras, mens dame elite-titlen blev 
vundet af Mie Nordlund Pedersen fra 
Amager Cykle Ring.

DCU GRAVEL CUP 2025
Efter succesen med tidligere års 
gravelarrangementer annoncere-
de Danmarks Cykle Union (DCU) 
lanceringen af DCU Gravel Cup 2025. 
Denne cup vil bestå af en serie på 4 
løb spredt over hele året, designet til 
at imødekomme både elite- og mo-
tionsryttere. Formålet er at fremme 
gravelcykling yderligere i Danmark 
og tilbyde ryttere på alle niveauer en 
platform for konkurrence og fælles-
skab.

EM I GRAVEL 2028 I SILKEBORG
I marts 2024 blev det offentliggjort, 

at Silkeborg skal være vært for EM i 
gravel i 2028. Denne tildeling er en 
anerkendelse af Danmarks voksende 
betydning inden for gravelcykling og 
Silkeborgs ideelle terræn for sådanne 
mesterskaber. Byen er allerede kendt 
for sine fremragende mountainbi-
ke-faciliteter og naturskønne ruter, 
hvilket gør den til et oplagt valg for et 
europæisk mesterskab i gravel.

VERDENSMESTRE I GRAVEL 2024
Ved UCI Gravel World Champi-
onships 2024, afholdt i oktober i 
Flandern, Belgien, triumferede to 
prominente cykelstjerner. I herre 
elite-kategorien sikrede hollænderen 
Mathieu van der Poel sig titlen efter 
en imponerende solopræstation, hvor 
han distancerede konkurrenterne 
med 13 km tilbage af løbet. I dame 
elite-kategorien sejrede hans lands-
mand Marianne Vos, der udnyttede 
sin erfaring og tekniske kunnen til at 
dominere løbet.
At to så kendte og succesrige 
cykelryttere som Van der Poel og 
Vos vinder verdensmesterskaberne i 
gravel har en betydelig indflydelse på 
sportens profil og popularitet. Deres 
deltagelse og sejre bringer øget 
opmærksomhed fra både medier og 
sponsorer, hvilket kan føre til større 
investeringer og udvikling inden for 
gravelcykling. Desuden inspirerer de-
res succes andre professionelle ryt-
tere til at udforske graveldisciplinen, 
hvilket yderligere beriger konkurren-
cen og diversiteten i sporten.

STATUS
Samlet set har 2024 været et skel-
sættende år for dansk gravelcykling, 
præget af øget deltagelse, etablering 
af professionelle hold og spændende 
udsigter for fremtiden med initiati-
ver som DCU Gravel Cup 2025 og 
det kommende EM i Gravel 2028 i 
Silkeborg.

MARTIN GASBERG I FORMAND

GRAVEL - 
UDVALGET
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Endnu en landevejssæson er vel-
overstået, og det er tid til både at 
kigge tilbage på sæsonen, der er 
gået, og også at skue lidt frem mod 
næste år. 
Danmark kom også i år på det inter-
nationale landkort med både Gran 
Fondo kvalifikationsløb i Svend-
borg og selve Gran Fondo-finalen, 
der blev kørt i Aalborg. Begge løb 
blev en stor succes, og vi så især i 
Svendborg rigtig mange deltagere, 
der ikke til dagligt er licensryttere. Vi 
håber, at rigtig mange har fået blod 
på tanden og får lyst til at prøve at 
køre licensløb. 

Herning, Slagelse/Salto og Hillerød 
stod for meget flotte DM-arrange-
menter for henholdsvis Elite/U19, 
U23/Master og Børn/Unge, godt 
bakket op af DCU, distrikterne og 
de lokale kommuner. Udover de 
nævnte løb er der blevet arrangeret 
og afviklet rigtig mange supergo-
de løb og cups rundt om i landet 
gennem hele sæsonen, og vi aner 
en fremgang i deltagerantallet i de 
fleste løb.

Terminsplanen er altid et stort 
puslespil, og i år må vi erkende, at 
hensynet til f.eks. Gran Fondo-løb, 
Elite Cups og lignende til tider gav 
for store huller i planen i forhold 
til bredde- og børn/unge-løbene. 
Samtidig gjorde flytning af løb, at vi 
uheldigvis endte med at have me-
sterskaber i forskellige discipliner på 

LANDEVEJS - 
UDVALGET

samme datoer. Naturligvis erfaringer, 
vi har taget med i terminsplanlæg-
ningen for 2025.

Sæsonens cykelløb har været af me-
get forskellig karakter, både når man 
kigger på arrangementernes størrel-
se og set-up, løbsformatet, ruternes 
beskaffenhed og ikke mindst sikker-
heden. Langt de fleste arrangører 
er fuldt bevidste om, hvilken type 
arrangement lige netop deres klub 
formår at afholde, og samtidig have 
fuldt styr på bemanding, sikkerhed 
osv. 
Vi vil gerne rose klubberne for at 
holde gejsten oppe, selvom der 
næsten altid opstår noget uforudset 
i sidste øjeblik. Uden jeres engage-
ment og energi kunne vi slet ikke 
afholde cykelløb. 

Desværre har vi i år også set et par 
eksempler på cykelløb, hvor det 
sikkerhedsmæssige har haltet i en 
sådan grad, at løbene måske slet 
ikke skulle have været kørt. Der 
bliver større og større fokus på netop 
sikkerhed både i DCU og UCI, og 
forhåbentlig kommer vi de næste 
par år til at se tiltag, der vil gøre 
det mere sikkert at være cykelryt-
ter, uanset om man tilhører eliten, 
masterklasserne eller børne-un-
ge-kategorien. Landevejsudvalget 
har allerede frem mod 2025-sæso-
nen lagt op til nogle justeringer i de 
sportslige regler, der kan være med 
til at gøre deltagelse i de danske løb 

mere sikkert. Derudover har vi flere 
idéer til løbsarrangører og kommis-
særer, som vi håber, vi i samarbejde 
med bestyrelse, distrikter, kommis-
særudvalg og administrationen kan 
få lanceret på en god måde.

Udviklingen i antallet af B&U-ryttere 
er fortsat i 2024, og også i år har det 
været en stor succes, at licensen til 
de yngste klasser var gratis. Klub-
berne gør et kæmpe stykke arbej-
de med de unge ryttere, og også 
klubbernes samarbejde med DCU’s 
udviklingskonsulenter omkring 
Young Riders Cup, BørneTour og 
rekruttering er fortsat i den rigti-
ge retning. Dog håber vi, at Young 
Riders Cup-konceptet får mere fat 
i det jysk-fynske område fra næste 
sæson. Vi har rigtig mange gode 
dialoger med klubtrænere, og det er 
kæmpe inspiration at høre om, hvor-
dan I driver jeres B&U-afdelinger.

Vi skrev i sidste års beretning, at 
dansk kvindecykling var i rivende 
udvikling, og vi kan se, at udvik-
lingskurven fortsat er stødt stigende. 
Der er i år kommet flere nye teams 
til, og kvinderne er efterhånden så 
mange tilmeldte i størstedelen af 
løbene, at de har deres eget felt. 
Det er en helt vild udvikling på bare 
3-4 år, og med den tilgang, vi også 
ser i pigeklasserne, er der et godt 
rekrutteringsgrundlag fremadrettet. 
I efteråret deltog udvalget sammen 
med landstræner Tayeb Braikia og 
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elitechef Morten Bennekou i et eva-
lueringsmøde med sportsdirektører 
og managere fra de danske elite-
kvindeteams. Det var et supergodt 
og konstruktivt møde, og der blev 
lavet gode aftaler for 2025.

Nordisk Mesterskab for masterryt-
tere måtte desværre aflyses i 2024, 
idet Finland sprang fra som arrangør. 
I Nordic Cycling landevejskommis-
sionen arbejder vi lige nu på at finde 
arrangører til de kommende år, og 
hvis den normale turnus følges, skal 
Sverige være arrangør i 2025 og 
Danmark i 2026.

Landevejsudvalget har traditio-
nen tro året igennem travlt med at 
besvare en lang række henvendel-
ser omkring op- og nedrykninger, 
spørgsmål relateret til de sportslige 
regler samt udarbejde reglements-
ændringer til næste sæson. I år har 

bestemt ikke været nogen undtagel-
se, og udover de ”sædvanlige” opga-
ver, har vi også haft den spændende 
og udfordrende opgave med forde-
ling af wildcards til de danske ryttere 
til årets Gran Fondo-finale i Danmark. 
Det var bestemt ikke nogen nem 
opgave, da antallet af ansøgere 
langt oversteg antallet af wildcards, 
vi havde til rådighed. Ansøgerfeltet 
var rigtig stort og fyldt med mange 
gode cykelryttere i forskellige aldre, 
og vi er sikre på, at vi fandt den 
helt rigtige fordeling, selvom vi ikke 
kunne tilgodese alle. Vi har et godt 
samarbejde i udvalget, og har en 
sammensætning, der gør, at vi er til 
stede ved langt de fleste cykelløb. 
Det giver os en finger på pulsen i 
forhold til, hvad der sker både hos 
de store og små ryttere, hos klub-
berne og alt det midt imellem. Det 
giver os et væld af input til, hvad vi 
skal tilrette i reglerne, hvad der skal 

have mere fokus osv., så stor tak til 
alle, der har hevet fat i os i løbet af 
sæsonen og givet både gode input 
og konstruktiv kritik.

I efteråret havde DCU’s bestyrelse 
traditionen tro inviteret til en ud-
valgsdag, hvor alle DCU-udvalg 
var repræsenteret. Denne dag er 
meget givtig for os som udvalg, og 
det giver os rigtig meget at være 
sammen med både de øvrige 
udvalg og bestyrelsen. Det giver så 
meget mere at sidde sammen for at 
dele erfaringer, udfordringer og ikke 
mindst at dele succesoplevelser. Vi 
håber, at denne dag fortsat vil være 
på programmet fremover.

Til slut, stor tak for en rigtig god sæ-
son og et godt samarbejde med de 
øvrige udvalg, klubberne, distrikter-
ne, bestyrelsen og administrationen.
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Vi har i udvalget arbejdet en del med 
at gøre nye uddannelser klar. Der er 
blevet afholdt grunduddannelser på 
begge sider af Storebælt, samt et 
kursus i både BMX- og landevejsdi-
sciplinerne. Vi har også arbejdet på 
et nyt banekursus, som dog endnu 
ikke er helt klart. Vi forventer, at det 
bliver færdigt i løbet af vinteren. Pla-
nen er at afholde grundkurser igen til 
foråret, så vi forhåbentlig kan få flere 
nye kommissærer i gang.

Et vigtigt fokusområde for udvalget 
er rekruttering af nye kommissærer, 
da gennemsnitsalderen i korpset 
stiger.

I 2024 har vi været udfordret af man-
ge store løb. Vi har haft Gran Fondo 
VM på landevej, VM på bane og EM i 
MTB. Disse begivenheder har krævet 
mange ressourcer, samtidig med at 
vi har skullet dække de nationale og 
regionale løb. Vi mener dog, at vi er 
lykkedes med opgaven, og vi har 
høstet ros for det arbejde, kommis-

KOMMISSÆR -  
UDVALGET

særerne har leveret ved de store 
events.

På landevejen glæder vi os over, 
at Jakob Knudsen har været en del 
af UCI’s World Tour, hvor han har 
deltaget i flere af WT-løbene i denne 
sæson.

I udvalget er vi allerede i gang med 
forberedelserne til VM i BMX, som 
afholdes i 2025. Vi forventer at skulle 
bruge mange af vores BMX-kom-
missærer til opgaven, og vi vil sørge 
for, at de er godt klædt på til den.

HOVEDTEMAERNE FOR KOMMIS­
SÆRUDVALGET I 2025 VIL VÆRE:
•	 Uddannelse af nye kommissærer
•	 Efteruddannelse af kommissærer
•	 Øget fokus på sikkerhed i samar-

bejde med DCU og distrikterne
•	 Styrkelse af det nordiske samar-

bejde
•	 For at nå vores mål vil vi have 

øget fokus på samarbejde på 
tværs af distrikter og discipliner.

Fra udvalget skal der lyde en stor 
tak til alle vores kolleger – og ikke 
mindst deres familier – for den tid og 
energi, de har lagt i at løse de man-
ge opgaver, store som små.

Tak for et aktivt og sportsligt godt år.

JENS PETER HUMMELSHØJ I FORMAND
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Udvalgets arbejde har igen i 2024 
været præget af de store ændringer 
i lovgivning og forvaltning af Dan-
marks naturområder.

Indtil 2021 beskæftigede udvalget 
sig primært med at understøtte 
den positive udvikling af faciliteter 
til MTB i Danmark. Virkeligheden 
er nu en helt anden, og udvalgets 
omfattende arbejde er fokuseret 
på at begrænse tab af MTB-spor 
og bevare adgangen til naturen for 
idrætslig cykling og cykelklubberne 
i Danmark.

Årets indsats har omfattet mange 
detaljerede høringssvar til forvalt-
ningsplaner, bemærkninger til ud-
kast til ny lovgivning, deltagelse i for-
melle og uformelle adgangspolitiske 
netværk, møder med styrelser og 
organisationer, samt understøttelse 
af klubber og sporbyggere, som er 
stødt på udfordringer med en stadigt 
strammere forvaltning af områderne, 
hvor der cykles.

Efter at udrulningen af naturnational-
parkerne blev genoptaget i 2024, fik 
DCU invitationer til at søge repræ-
sentation i bestyrelserne for de 15 
nu udpegede naturnationalparker. 
Udvalget har derfor søgt at finde 
repræsentanter, der kunne have tid 
og lyst til at indgå i dette krævende 
arbejde, og det er heldigvis lykkedes 
i langt de fleste af de parker, hvor 

SPOR- OG NATUR -
UDVALGET

der foregår cykelaktiviteter. De ned-
satte bestyrelser er kun rådgivende 
i forhold til naturnationalparkernes 
drift, og beslutninger om forvaltning 
ligger fortsat hos Naturstyrelsen. Ud-
valget ser stadig bestyrelsesrepræ-
sentationen som vigtig for at sikre de 
foreningsbårne cyklings vilkår i de 
beskyttede naturområder.

Udvalget forudser, at de kommen-
de år bliver meget konfliktfyldte 
i forhold til cyklingens adgang til 
naturen. Vi ser allerede en æn-
dret forvaltningspraksis med store 
konsekvenser, og et lovkompleks 
er på vej, hvor ekspertråd, eksperter 
og grønne organisationer har skabt 
politisk følgeskab for markante be-
grænsninger for friluftslivet i naturen. 
Det er ikke et urealistisk scenarie, 
at al cykling vil blive forbudt i en 
lang række af de naturområder, der 
benyttes mest af DCU’s medlems-
foreninger.

DCU har haft et godt og tæt samar-
bejde med DGI om varetagelse af 
adgangspolitiske problemstillinger 
for MTB og gravelcykling. Det ser 
desværre ud til, at DCU i højere grad 
selv skal varetage denne indsats 
fremover. Da disse sager er kom-
plekse og ressourcekrævende - og 
risikoen for MTB og gravel nu er 
meget høj - bliver det fra 2025 op 
til DCU’s bestyrelse at afgøre, om 
der kan prioriteres ressourcer til en 
tilstrækkelig indsats. Særligt forven-
tes antallet af de krævende lokale 
sager at stige kraftigt, og siden 2021 
har det været udvalgets oplevelse, 
at cykelklubber og løbsarrangører 
i berørte områder forventer, at de 
landsdækkende organisationer kom-
mer dem til hjælp.

HENRIK GRØN I FORMAND
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Året der gik 2024
KAN DET VIRKELIG BLIVE VED? 
Svaret er JA!

2024 blev endnu et godt MTB-år, 
hvor vi fik afviklet en række fanta-
stiske licensløb over hele Danmark. 
Vi fik også en europamester i XCO, 
flere i XCM – og ikke mindst en 
verdensmester i XCM. Sidst, men 
ikke mindst, fik vi en europamester til 
Ungdoms-EM i Sverige.

Som noget nyt blev sæsonen åbnet 
med et løb i Marselisborgskovene 
søndag d. 7. april, hvor næsten 200 
MTB-ryttere havde en herlig dag til 
et fedt arrangement af Aarhus MTB. 
Løbet blev brugt til at teste benene 
mod de andre ryttere inden starten 
på SHIMANO MTB Ligaen senere i 
april.

SHIMANO MTB LIGAEN
Tre uger senere blev ligaen skudt i 
gang med et løb i Holte søndag d. 
28. april.
I alt blev der kørt seks afdelinger af 
SHIMANO MTB Ligaen i 2024. For-
uden Holte var der løb i Silkeborg, 
Rold, Varde, Sorø, og finalen blev af-
holdt af DMK i Lystrup Skov søndag 
d. 8. september.

I 2024 havde ligaen for første gang 
to C1-løb, hvilket skulle give de 
hjemlige topryttere bedre mulighe-
der for at skaffe UCI-point til OL-kva-
lifikationen i Paris. Efter et tæt kapløb 
med Storbritannien og Brasilien blev 
det desværre kun til én plads i Men 
Elite, som gik til Simon Andreassen. 

MTB - UDVALGET
Til gengæld blev det til to pladser i 
Women Elite, hvor Caroline Bohe og 
Sofie Heby Pedersen fik billetterne.

I alt blev der kørt 1.776 starter i SHI-
MANO MTB Ligaen i 2024, hvilket er 
ca. det samme som i 2023 og 2022. 
Vi holder fast i rytterne i B&U-klas-
serne, men i H-klasserne mister vi 
tilmeldinger – sandsynligvis fordi 
gravel-cykling har trukket en del 
ryttere væk.

DANMARKSMESTERSKABER
DM i XCO og XCC blev afholdt i 
Gulddysse Skov af Roskilde Moun-
tainbike Klub i weekenden d. 8.–9. 
juni. Her kørte henholdsvis 269 og 
227 ryttere et flot Danmarksmester-
skab.

XCM DM blev afholdt sammen med 
EM i XCM i Overlund af Viborg MTB, 
hvor 335 ryttere fra hele Europa 
fik en hård dag på kontoret. Hvis 
udlændingene ikke troede, at det var 
hårdt at køre løb i Danmark, så lærte 
de det til dette løb!

INTERNATIONALT
På den internationale scene blev 
2024 et rigtig godt år, hvor både vo-
res mandlige og kvindelige MTB-ryt-
tere har været langt fremme ved 
flere World Cups. XCO-EM blev en 
succes for Simon Andreassen, der 
blev europamester i Men Elite, mens 
Sofie Heby Pedersen kørte sig til en 
flot 10.-plads i Women Elite.

Ved OL i Paris opnåede Simon An-
dreassen en 12.-plads, Caroline Bohe 

MICHAEL LAJER I FORMAND

blev nummer 15, og Sofie Heby 
Pedersen sluttede som nummer 29.

VM i XCM blev en ultimativ succes 
for Simon Andreassen, der sikrede 
sig førstepladsen – 10 sekunder for-
an Christopher Blevins fra USA.

Derudover er der mange unge 
ryttere på vej. Nikolaj Hougs blev 
nr. 1 på ranglisten for Junior Men, 
mens Albert Philipsen kom på en flot 
4.-plads.
I Junior Women kom Freja Andersen 
på en 38.-plads.
Esther Majdal Haaning blev ung-
domseuropamester i XCO og XCC i 
U13P-klassen.

Fremtiden ser lys ud for dansk MTB!

KONGRESBOG 2025
DANMARKS CYKLE UNION

41



KONGRESBOG 2025
DANMARKS CYKLE UNION

42



2025
KONGRES­
DOKUMENTER

43KONGRESBOG 2025
DANMARKS CYKLE UNION



2024 Budget 2024 2023

INDTÆGTER

DIF Tilskud  5.328.274  4.704.000  1.804.000 

DIF - Initiativpuljemidler  798.040 -  2.896.000 

Team Danmark tilskud  11.565.442  11.483.000  625.505 

Kirkbi fonden  1 .682.153  2.145.000  11 .725.716 

Salling Fonden  2.975.031  1.610.000  5.119.980

Kommercielle indtægter  3.730.686  3.751.000  1.503.659 

Licensindtægter  1.770.000  1.600.000  293.352 

Chip abonnement  86.626  100.000  467.580

Kontingenter  516.680  445.000  257.314 

Kursusindtægter  267.065  200.000  230.000 

Konsulenthonorar Copenhagen Sprint P/S  835.266  843.000  350.000 

Tilskud Distrikt Sjælland Sikkerhedskonsulent  230.000  230.000  347.712

Løbsfee  1 .228.000  1.450.000  14.360 

IT gebyrer  414.422  315.000  940.943

Klippekort  12.620  20.000  8.826.544

Børnetour  811.585  820.000 2.289.353

VM Bane 11 .763.651  11.965.000  1 .103.931 

PostNord Danmark Rundt  9.220.099  8.900.000 -

UCI Gran Fondo  1.494.733  1.683.000 -

Andre sportslige og breddeindtægter  790.815  -   -

Øvrige indtægter  932.872  440.000 -

INDTÆGTER I ALT  56.454.061  52.704.000 38.795.949

GODKENDELSE AF 
ÅRSREGNSKAB
RESULTATOPGØRELSE I HOVEDTAL – INDTÆGTER
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2024 Budget 2024 2023

OMKOSTNINGER

VM Bane  11.430.400  11.963.000 -

PostNord Danmark Rundt  6.964.787  7.300.000  7.260.176

Elite udgifter  20.942.505  19.362.000  17.667.305 

Andre sportslige og breddeudgifter  1.526.720  717.000  687.917

Kurser  260.033  200.000  258.420 

UCI Gran Fondo  1.392.024  1.498.000 -

Licensløb  124.106  179.000  225.054

Tour of Scandinavia - -  1.927.746

Events  1.852.506  1.753.000  1.499.472 

Kommercielle udgifter  692.074  623.000  771.618 

Kommunitation  854.815  761.000  885.921 

Øvrige omkostninger  146.414  58.000  116.990 

Strategispor 1 : Rekruttering af Børn og Unge  973.191  1.240.000  1.122.729

Strategispor 2 : Sikkerhed  515.089  506.000  502.782

Strategispor 3: Udviklingen af den politiske 
organisering

 4.072  50.000  -   

Strategispor 5: E-cykling og DIF Soldaterpro-
jekt

 662.061  378.000  564.255 

Udviklingsprojekt Banemateriale  950.562  500.000  674.498 

Cycling Community (DIF - Initiativpuljen)  798.040  -    625.505

E-cykling  6.436  15.000  40.123

Udviklingsprojekt Team Danmark præstati-
onsingeniør

 515.909  500.000  498.789

Personale (Løn)  3.096.855  3.089.000  3.478.206

Sekretariatsomkostninger  1.800.451  1.447.000  1.889.365 

Bestyrelse  123.057  210.000  114.886

Finansielle omkostninger  3.890  20.000 1

Udgifter formanden  - -   60.000 

OMKOSTNINGER I ALT  55.635.997   52.370.000  40.871.758

ÅRETS RESULTAT  818.064  334.000 -2.075.809

RESULTATOPGØRELSE I HOVEDTAL – OMKOSTNINGER
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BUDGET TIL 
ORIENTERING
FORELÆGGELSE AF DET KOMMENDE ÅRS BUDGET TIL ORIENTERING

INDTÆGTER BUDGET

DIF  4.600.000 

Team Danmark 15.940.000 

Licens  1.800.000 

Chip Salg  80.000 

Kontingenter  519.500 

Kommercielle indtægter  2.025.000 

Sikkerhedskonsulent distrik Sjælland  230.000 

Frikøb af medarbejdere  899.667 

Copenhagen Sprint Husleje  96.000 

Kursusindtægter  300.000 

VM - BMX  17.010.000 

Løbsfee  550.000 

Øvrige indtægter  513.000 

It-gebyrer  420.000 

Andre Sportslige og Breddeindtægter  500.000 

DIF Initiativpuljestøtte Community Projekt  650.000 

Klippekort  10.000 

Indtægter BørneTour  1.260.000 

Post Danmark Rundt  9.524.000 

INDTÆGTER I ALT  56.927.167 

UDGIFTER BUDGET

Eliteudgifter  20.165.146 

Andre Sportslige- og breddeudgifter  1.243.000 

PostNord Danmark Rundt  7.350.000 

Events  1.874.000 

VM BMX  17.310.000 

Kurser  200.000 

Licensløb  136.600 

Kommercielle udgifter  631.000 

Kommunikation  1.522.000 

Øvrige omkostninger  43.475 

Strategispor 2 udvikling af DCU org  150.000 

Strategispor 3 Sikkerhed  524.000 

Strategispor 4 Rekkruttering  992.000 

Strategispor 5 E-cykling og soldaterprojekt  567.000 

Community Projekt  650.000 

E-cycling  10.000 

Personale (løn mv.)  1.829.000 

Sekretariatet  1.250.000 

Bestyrelse  70.000 

Udgifter formanden  60.000 

UDGIFTER I ALT  56.577.221 

ÅRETS RESULTAT EXCL.  
GENOPRETNINGSFOND

 349.946 
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DANMARKS CYKLE UNIONS 
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FFoorrssllaagg  ttiill  æænnddrriinnggeerr  aaff  lloovvee  oogg  vveeddttææggtteerr  22002255

Januar 2025

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  LLoovvee  ffoorr  DDaannmmaarrkkss  CCyykkllee  UUnniioonn

§12, stk. 4, litra b
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ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  LLoovvee  ffoorr  DDaannmmaarrkkss  CCyykkllee  UUnniioonn

§12, stk. 4, litra b

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  LLoovvee  ffoorr  DDaannmmaarrkkss  CCyykkllee  UUnniioonn

§12, stk. 4, litra g
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ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  LLoovvee  ffoorr  DDaannmmaarrkkss  CCyykkllee  UUnniioonn

§12, stk. 4, litra g

der både kan varetage medlemsorganisationen DCU’s interesser og sikre, at 

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  SSttaannddaarrddvveeddttææggtteerr  ffoorr  DDiissttrriikktt  JJyyllllaanndd//FFyynn  oogg  DDiissttrriikktt  
SSjjæællllaanndd

§3, stk. 2, litra a
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§3, stk. 2, litra a

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  SSttaannddaarrddvveeddttææggtteerr  ffoorr  DDiissttrriikktt  JJyyllllaanndd//FFyynn  oogg  DDiissttrriikktt  
SSjjæællllaanndd

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  SSttaannddaarrddvveeddttææggtteerr  ffoorr  DDiissttrriikktt  JJyyllllaanndd//FFyynn  oogg  DDiissttrriikktt  
SSjjæællllaanndd

§3, stk. 2, litra b

DCU’s reglementerDCU’s reglementer
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§3, stk. 2, litra b

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  SSttaannddaarrddvveeddttææggtteerr  ffoorr  DDiissttrriikktt  JJyyllllaanndd//FFyynn  oogg  DDiissttrriikktt  
SSjjæællllaanndd

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  SSttaannddaarrddvveeddttææggtteerr  ffoorr  DDiissttrriikktt  JJyyllllaanndd//FFyynn  oogg  DDiissttrriikktt  
SSjjæællllaanndd

§12, stk. 2, litra b
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§12, stk. 2, litra b

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  SSttaannddaarrddvveeddttææggtteerr  ffoorr  DDiissttrriikktt  JJyyllllaanndd//FFyynn  oogg  DDiissttrriikktt  
SSjjæællllaanndd

AAlltteerrnnaattiivv  æænnddrriinngg,,  ttiillfføøjjeellssee

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  SSttaannddaarrddvveeddttææggtteerr  ffoorr  DDiissttrriikktt  JJyyllllaanndd//FFyynn  oogg  DDiissttrriikktt  
SSjjæællllaanndd
§12, stk. 6, litra c

§
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§12, stk. 2, litra c

ÆÆnnddrriinnggssffoorrssllaagg  ttiill  SSttaannddaarrddvveeddttææggtteerr  ffoorr  DDiissttrriikktt  JJyyllllaanndd//FFyynn  oogg  DDiissttrriikktt  
SSjjæællllaanndd
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2025
KONGRES­
FORSLAG
FORSLAG - NY DEMOKRATISK STRUKTUR  
FOR DCU - KLUBBEN I CENTRUM

BILAG 1 
- DCUS LOVE OG VEDTÆGTER 2024 
- RENSKREVNE ÆNDRINGSFORSLAG 
TIL KONGRES 2025 
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web cyklingdanmark.dk 

facebook facebook.com/DanmarksCykleUnion 

email  dcu@cyklingdanmark.dk 

tel +45 43 26 28 02 

 

Danmarks Cykle Union 

Danish Cycling Federation 

 

Idrættens Hus 

Brøndby Stadion 20 

DK-2605 Brøndby 

Denmark 

 
 
 
FORSLAG 
 
Fra: DCU’s bestyrelse 
Emne: Ny demokratisk struktur for DCU: Klubben i centrum 
 
 
 
Forslag 
Bestyrelsen i Danmarks Cykle Union (DCU) foreslår, at DCU ændrer sin demokratiske opbygning, 
så klubberne kommer i centrum. Ændringen implementeres ved, at alle klubber, der er medlem 
af DCU, kan deltage i DCU’s årlige kongres med stemmeret og med den rettighed (og primære 
opgave), at de godkender beretning, godkender regnskab, foretager valg og behandler forslag. 
 
 
 
Begrundelse 
Gennem længere tid er der oplevet en længere og længere afstand mellem DCU’s medlemmer 
(klubberne) og den politiske ledelse af DCU. Samtidig er der delvist oplevet en længere og 
længere afstand mellem klubberne og den daglige drift af DCU (administrationen). Det vil DCU’s 
bestyrelse gerne gøre op med ved at gøre vejen fra medlem til indflydelse meget kortere. 
 
Der er i dag 297 medlemsklubber i DCU, der samlet set repræsenteret 29.784 klubmedlemmer. 
Hvis en klub i dag skal have indflydelse på, hvad der sker i DCU, så skal vedkommende deltage i 
sit distrikts årsmøde og vælges som én af 17 repræsentanter, der kan få lov at deltage i DCU’s 
årlige kongres. Dette vil bestyrelsen gerne ændre, så klubben til enhver tid har ret til at deltage 
med stemmeret på DCU’s årlige kongres. 
 
DCU skal som et moderne idrætsforbund være og kunne en lang række forskellige ting, der alle 
udspringer af medlemmernes interesser. DCU skal og vil: 
 

- Generelt være tættere på klubberne 
- Rumme både elite og bredde/motion 
- Rumme alle discipliner 
- Være til for alle aldre og køn 
- Være et aktivt tilvalg for både klubber, ryttere, fællesskaber etc. 
- Skabe internationale resultater og events 
- Øge sikkerheden ved danske cykelløb 

 
DCU’s bestyrelse ønsker at skabe et større tilhørsforhold og et større ejerskab blandt 
medlemmerne til alt, hvad der sker i DCU. 
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Samtidig med at den demokratiske indflydelse rykker helt tæt på klubberne, så skal også det 
daglige arbejde rykke et skridt tættere på klubberne. De ting, som klubberne døjer med i deres 
daglige drift, det skal i højere grad understøttes af DCU i fremtiden. Det kunne fx være: 
 

- Klub- og aktivitetsudvikling 
- Fokus på frivillige 
- Sikkerhedsarbejde 
- Løbssupport 
- Fokus på bredde- og motionssegmentet 

 
 
Ændringer 
Den helt store ændring i dette forslag er indførelse af direkte medlemsdemokrati. Det 
medfører, at repræsentantskabet nedlægges og erstattes af en ny rettighed til alle klubberne, 
hvor de får direkte indflydelse på DCU via deltagelse i og stemmeret på den årlige kongres. 
 
Den nye model – Klubben i centrum – er visuelt beskrevet således: 
 

 
 
For at denne store ændring kan implementeres, skal der ske en lang række ændringer i DCU’s 
love. Nogle af de vigtigste er: 
 

- Direkte medlemsdemokrati indføres - Repræsentantskabet afskaffes 
- Hver medlemsklub har én stemme både i DCU og i distrikterne 
- Bestyrelsen har ikke stemmeret på kongressen 
- Kongressen fastsætter det årlige medlemskontingent 
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- Kongressen bliver DCU’s øverste myndighed 
- Medlemsklubberne kan fremsætte forslag til behandling på kongressen 
- Terminsplanlægningen godkendes fortsat i distrikterne efter indstilling fra 

disciplinudvalgene 
- Ændringerne af DCU’s love kræver deltagelse på kongressen af mindst 25 % af alle 

stemmeberettigede medlemsklubber – og kan foretages med mindst 4/5 af de afgivne 
stemmer 

 
I bilag 1 kan alle nødvendige ændringer til lovene beskrevet detaljeret. 
 
 
Opdeling af ændringsforslagene 
De i bilag 1 nævnte ændringsforslag til DCU’s love opdeles således af hensyn til behandlingen af 
dem på DCU’s kongres søndag 23. marts 2025. 
 

1. Ændringer relateret til ovenfor beskrevne model for ny demokratisk struktur for DCU 
a. §4, stk. 6 
b. §4, stk. 8 
c. §5, stk. 4 
d. §6, stk. 1 
e. §6, stk. 3 
f. §8 
g. §9, stk. 3 
h. §9, stk. 5 
i. §9, stk. 7 
j. §9, stk. 9 
k. §9, stk. 10 
l. §9, stk. 11 
m. §9, stk. 12 
n. §10 
o. §12, stk. 4 
p. §12, stk. 8 
q. §15, stk. 3 
r. §30 stk. 2 
s. Standardvedtægtens §1, stk. 5 
t. Standardvedtægtens §2, stk. 5-6 
u. Standardvedtægtens §2, stk. 7, litra j-k 
v. Standardvedtægtens §2, stk. 9, litra b-c 

2. Ændringer relateret til distrikternes inddragelse i disciplinudvalgenes og andre udvalgs 
sammensætning og arbejdsopgaver: 

a. §17, stk. 1-2 
b. §18, stk. 1-2 
c. §19, stk. 1-2 
d. §20, stk. 1-2 
e. §22, stk. 1-2 
f. §23, stk. 1-2 
g. §24, stk. 1-2 
h. §27, stk. 1 

3. Ændringer relateret til distrikterne og deres standardvedtægter 
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web cyklingdanmark.dk 

facebook facebook.com/DanmarksCykleUnion 

email  dcu@cyklingdanmark.dk 

tel +45 43 26 28 02 

 

Danmarks Cykle Union 

Danish Cycling Federation 

 

Idrættens Hus 

Brøndby Stadion 20 

DK-2605 Brøndby 

Denmark 

a. §29 
4. Ændringer relateret til bestemmelse om DCU’s opløsning 

a. §32 
 
 
Bilag 
Bilag 1 indeholder de konkrete ændringer, der skal foretages i DCU’s love for at forslaget kan 
implementeres. 
 
 
Links 
Love for DCU og distrikter: 
https://www.cyklingdanmark.dk/fileadmin/user_upload/Love_og_vedtaegter_2024.pdf 
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Danish Cycling Federation 

 

Idrættens Hus 

Brøndby Stadion 20 

DK-2605 Brøndby 

Denmark 

KONGRESBOG 2025
DANMARKS CYKLE UNION

60



 

LOVE FOR DANMARKS CYKLE UNION 
 
§1 Navn og hjemsted 

1. Unionens navn er DANMARKS CYKLE UNION (DCU), og dens hjemsted er Brøndby 
kommune. 

 
§2 Formål 

1. DCU’s formål som union for dansk cyklesport er: 
a. at virke for fremme af cyklesporten i Danmark 
b. at være det koordinerende led mellem distrikterne og klubberne 
c. at påse, at vedtagne love og bestemmelser for cyklesporten, såvel nationale 

som internationale, bliver respekteret 
d. at være dansk cyklesports øverste repræsentant overfor myndigheder og 

organisationer, samt repræsentere dansk cyklesport i udlandet. 

 
§3 Medlemskab af andre organisationer mv.  

1. DCU er medlem af: 
a. Danmarks Idrætsforbund (DIF) 
b. Union Europeenne de Cyclisme (UEC) 
c. Union Cycliste Internationale (UCI) 

2. DCU og de dermed tilsluttede klubber er underlagt disse organisationers love og 
bestemmelser. 

3. DCU er eneste forbund i Danmark, der kan være tilsluttet UCI. DCU er dermed 
ansvarlig for udøvelse og udvikling af cyklesporten i Danmark, og DCU har pligt 
til at sikre: 
a. at der gives ens rettigheder for alle, der er tilsluttet unionen - også 

individuelle - uanset race, religion eller politisk anskuelse 
b. at DCU’s ledelse vælges ved en korrekt afstemning på en vedtægtsbestemt 

kongres 
c. at DCU behandler alle UCI-tilsluttede forbund lige 
d. at DCU afstår fra aktiviteter, der er lukrative til egen fordel, dvs. aktiviteter 

på andre UCI-forbunds bekostning - bortset fra konkurrencer. 
4. DCU skal være med til at sikre UCI’s symboler: 

a. 5 parallelle bånd - fra oven blå, rød, sort, gul og grøn. 
b. UCI’s logo ikke benyttes af andre end UCI uden UCI’s tilladelse.  
c. DCU respekterer og efterlever UCI’s regler om etik, der er bilagt DCU’s love 

og anses for at være en integreret del af disse. 

 
§4 Klubbers medlemskab 

1. Som medlemmer i DCU kan optages enhver dansk klub, der har cykling som 
aktivitet og som opfylder betingelserne i Danmarks Idrætsforbunds lovregulativ I 
om ”Medlemskab af Danmarks Idrætsforbund og medlemsorganisationerne”.  
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2. Nye klubber godkendes af DCU’s bestyrelse. Bestyrelsen informerer dernæst 
distrikterne omkring optagelsen.  

3. Klubber optages som en af de følgende klubtyper: 
a. Basisklub 
b. Eliteklub 

4. Regler gældende for basisklubber 
a. Medlemmer af basisklubber kan kun tegne basislicens. 
b. Medlemmer af basisklubber kan ikke deltage ved Danske mesterskaber 

eller udtages til landshold og internationale mesterskaber. 
c. Medlemmer af basisklubber kan ikke tegne lederlicens. 
d. En basisklub kan ikke være moderklub for teams 
e. Basisklubber kan navngives med kommercielle navne 

5. Regler gældende for eliteklubber 
a. Medlemmer af eliteklubber kan tegne alle typer af licens. 
b. Medlemmer af eliteklubber kan deltage ved Danske mesterskaber og 

udtages til landshold og Internationale mesterskaber.  
c. Medlemmer af eliteklubber kan tegne lederlicens og kommissærlicens. 
d. En eliteklub kan være moderklub for teams 
e. Eliteklubber skal afholde minimum et årligt licensløb for alle klasser i den 

disciplin eliteklubben har som hoveddisciplin.  
f. De respektive distrikter fastsætter selv sanktioner overfor klubber, der 

ikke opfylder løbsforpligtelsen jf. 5.e.  
g. Navngivningen af en eliteklub må ikke indeholde ordet ”Team” eller have 

kommercielle navne 
6. Kontingent for medlemsklubber fastsættes af de respektive 

distrikterkongressen. Ved medlemskab forudsættes, at klubben afregner det af 
kongressen fastsatte for det respektive distrikts gældende kontingent for 
klubtypen. 

7. Ved medlemskab af Danmarks Cykle Union forpligter klubben sig til at 
indberette medlemstal til Centralt Foreningsregister (CFR). 

8. Klubben meddeler senest 15/915. september deres distrikt, hvilken klubtype og 
hoveddisciplin klubben ønsker for næste sæson. Har klubben ikke senest 15/9 
15. september meddelt distriktet, hvilken klubtype og hoveddisciplin klubben 
ønsker indplacering i, fortsætter klubben i samme klubtype og hoveddisciplin 
som indeværende år under forudsætning af distriktets DCU’s godkendelse. 

 
§5 Klubbers udtrædelse – udelukkelse 

1. Udtrædelse af DCU kan kun finde sted i forbindelse med afslutningen af DCU’s 
regnskabsår.  

2. En klub kan udelukkes af Danmarks Cykle Union, hvis den groft overtræder de 
til enhver tid gældende vedtægter, love og regler fra Den Internationale 
Olympiske Komite (IOC), Union Europeenne de Cyclisme (UEC), Union Cycliste 
Internationale (UCI), Danmarks Idræts Forbund, Danmarks Cykle Union og 
Danmarks Cykle Unions distrikter samt dansk lovgivning eller bryder med det i 

KONGRESBOG 2025
DANMARKS CYKLE UNION

62



 

Danmarks Idræts Forbunds gældende moralske og etiske kodeks på en måde, 
som kan skade Danmarks Cykle Unions anseelse og omdømme. 

3. Foreløbig udelukkelse kan foretages af DCU’s bestyrelse. 
4. Bestyrelsen eller distrikterne kan indstille til endelig udelukkelse til 

førstkommende DCU-kongres. Endelig udelukkelse kræver vedtagelse med 4/5 
af de afgivne stemmer samt med tilstedeværelse af mindst 50 % af de 
stemmeberettigede. 

5. Udeladelse af indberetning af medlemstal til Centralt Foreningsregister (CFR) 
medfører efter to år tab af medlemskabet af Danmarks Cykle Union. To på 
hinanden følgende indberetning af medlemstal til Centralt Foreningsregister 
(CFR) på 0 medlemmer medfører ligeledes tab af medlemskab af Danmarks 
Cykle Union.  

6. Er kontingentet ikke betalt rettidigt, opkræves det med et tillæg af gebyr og 
renter, som til enhver tid er fastsat af bestyrelsen. Er betaling ikke indgået 
inden 30 dage efter påkrav, kan klubben slettes som medlem på grund af 
restance.  

 
§6 DCU’s organisatoriske struktur 

1. Repræsentantskabet Kongressen er DCU’s øverste valgte myndighed, der på 
Kongressen det årlige møde bl.a. godkender bestyrelsens beretning og foretager 
de respektive valg og godkender regnskabet. 

2. Bestyrelsen forestår den daglige organisatoriske ledelse og har det økonomiske 
ansvar i forbindelse med de enkelte områders overholdelse af de 
budgetmæssige rammer. 

3. I følgende udvalg vælges alle udvalgsmedlemmerne af 
repræsentantskabetkongressen, og udvalgene arbejder under direkte ansvar 
overfor repræsentantskabetkongressen: 
a. Ordensudvalget 

4. I nedenstående udvalg vælger repræsentantskabet formanden for udvalgene, 
hvorefter udvalgene suppleres efter bestemmelserne i §16-24. Udvalgene 
arbejder under ansvar over for bestyrelsen. 
a. Baneudvalg  
b. BMX-udvalg 
c. Cyklecrossudvalg  
d. E-cyklingudvalg  
e. Graveludvalg 
f. Kommissærudvalg 
g. Landevejsudvalg 
h. MTB-udvalg 
i. Trialudvalg 

5. I nedenstående udvalg udpeges/ansættes medlemmerne af bestyrelsen. 
Udvalgene arbejder under ansvar over for bestyrelsen eller et disciplinudvalg. 
a. Eliteudvalg 
b. Kontraktudvalg 
c. Spor- og Naturudvalg 
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d. Teknisk Kommission 
e. Ad Hoc-udvalg/ekspert udvalg 

 
§7 Valgbarhed i DCU 

1. Valgbarhed skal være opfyldt for medlemmer af bestyrelser og udvalg, uanset 
om de vælges, ansættes eller udpeges. Det vil sige både i DCU og i distrikterne. 

2. Valgbare er medlemmer af kontingentbetalende DCU-tilsluttede klubber. 
Medlemmets klub skal være restancefri. 

3. Medlemmet skal være myndigt. 
4. Medlemmer, der er medarbejdere i DCU eller distrikter, er ikke valgbare. 
5. Ved tvivlsspørgsmål om valgbarhed afgøres det af DCU’s Ordensudvalg. 

 
 
§8 Repræsentantskabet 

1. Repræsentantskabet er DCU’s øverste myndighed og som sådan endelig 
godkendende myndighed i alle DCU-forhold. 

2. Repræsentantskabet består af 35 medlemmer: DCU’s formand samt 34 
repræsentanter (17 fra hvert distrikt). 
a. Bestyrelsen er fødte medlemmer af repræsentantskabet, og dermed 

besætter de - med undtagelse af formanden - forlods hver en plads 
tilhørende det distrikt, hvor de har deres klubtilhørsforhold, og i tilfælde af 
flere medlemskaber gælder bopælskriteriet. Såfremt et bestyrelsesmedlem 
forlader DCU’s bestyrelse i utide, udtræder medlemmet af 
repræsentantskabet. I stedet indtræder 1. suppleanten fra det givne distrikt i 
repræsentantskabet, derefter 2. suppleanten osv. Det nye 
bestyrelsesmedlem er således alene medlem af repræsentantskabet, 
såfremt vedkomne allerede var indvalgt i repræsentantskabet.  

b. Hvert distrikt vælger på årsmødet de øvrige repræsentanter iflg. 
ovenstående, samt 2-5 suppleanter. I tilfælde af forfald indtræder en 
suppleant fra det pågældende distrikt indtil førstkommende årsmøde. Det 
betragtes som forfald, hvis medlemmet ikke opfylder §7 i sin helhed. 

3. Valgbare til repræsentantskabet er medlemmer af DCU-tilsluttede klubber, der 
opfylder betingelserne i §7.  

4. Repræsentantskabets funktioner udøves på DCU’s ordinære kongres. Datoen 
fastsættes af DCU’s bestyrelse. Repræsentantskabet indkaldes med min. 14 
dages varsel ved udsendelse af dagsorden. 

5. Repræsentantskabets funktionsområde på Kongressen er:  
a. at foretage de på dagsordenen foreskrevne godkendelser 
b. at behandle indkomne forslag vedrørende DCU’s love, samt foretage de 

foreskrevne valg til de respektive DCU-poster 
c. at godkende det reviderede regnskab 

6. Afstemninger udenfor repræsentantskabets forsamlinger, sker enten digitalt 
eller skriftligt: 

a. Ved digitale forsamlinger vælger administrationen digital udbyder af 
afstemningssystem, hvori der kan foretages afstemning 
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b. Ved skriftlige afstemninger skal stemmesedler, der udsendes i 
forbindelse med fremsatte forslag, for at betragtes som gyldige, være 
DCU’s administration i hænde senest 14 dage efter udsendelsens datering 

 
§9 Kongressen 

1. Kongressen er den højeste myndighed i alle DCU-anliggender. 
2. Den ordinære kongres afholdes hvert år inden udgangen af april måned. 
3. Ekstraordinær kongres skal indkaldes, såfremt mindst 10 repræsentanter 

medlemsklubber skriftligt over for bestyrelsen anmoder herom. En sådan 
anmodning skal tillige være vedlagt dagsordenen.   

4. Indkaldelse til såvel ordinær som ekstraordinær kongres skal over for de 
mødeberettigede ske skriftligt/digitalt med mindst 14 dages varsel. Sammen 
med indkaldelsen tilsendes dagsorden. Ved den ordinære kongres tilsendes 
ligeledes årsberetning samt indkomne forslag. 

5. Kongressen ledes af en dirigent, der ikke kan være medlem af bestyrelsen eller 
repræsentantskabet. 

6. Kongressen er beslutningsdygtig uanset antal mødedeltagere, idet dog 
efterfølgende begrænsninger respekteres. 

7. Alle beslutninger træffes ved skriftlig afstemning, medmindre dirigenten, med 
repræsentanternes mødedeltagernes indforståelse, vælger afstemning ved 
håndsoprækning. For at beslutninger kan betragtes som vedtaget, kræves de 
vedtaget med almindeligt stemmeflertal. Dog skal afstemningsbetingelserne i §5 
stk. 4 og §30 respekteres. 

8. Der optages referat over forhandlingerne til forhandlingsprotokollen, som 
godkendes og underskrives af dirigent og formand. 

9. Mødeberettiget med stemmeret er: 
a. RepræsentantskabetÉn repræsentant fra hver medlemsklub 

10. Hver medlemsklub har én stemme 
10.11. Mødeberettiget uden stemmeret er:  

a. DCU’s bestyrelse 
a.b. medlemmer af alle udvalg i DCU fra det foregående år og indeværende år 
b.c. DCU’s æresmedlemmer 
c.d. DCU’s repræsentanter i UCI, UEC og DIF 
d.e. DCU’s ansatte  
e.f. øvrige efter invitation fra bestyrelsen 

11.12. Dagsorden for den ordinære kongres 
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Udvalgenes beretninger 
4. Godkendelse af revideret regnskab 
5. Forelæggelse af budgettet for indeværende år, herunder licenspriser og evt. 

afgifter til DCU til orientering 
6. Fastsættelse af kontingent 
6.7. Fastsættelse af formandens honorar 
7.8. Indkomne forslag til DCU’s love og andre forslag af principiel karakter 
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8.9. Valg af bestyrelse 
a. På ulige årstal vælges for to år: 

i. Formand 
ii. To bestyrelsesmedlemmer 

b. På lige årstal vælges for to år:  
i. Næstformand 
ii. To bestyrelsesmedlemmer 

c. Der vælges hvert år to suppleanter til bestyrelsen. Suppleanterne vælges 
som hhv. 1. og 2. suppleant efter stemmetal. Ved stemmelighed trækkes 
der lod om rangordningen.  

9.10. Valg til udvalg 
a. Ordensudvalg 

i. Formanden for udvalget godkendes for en periode på tre år 
ii. To medlemmer af udvalget godkendes for en periode af to år, idet 

ét medlem godkendes i lige årstal og ét medlem godkendes i ulige 
årstal. 

b. Spor- og Naturudvalg 
i. Formanden godkendes for to år på ulige årstal 

c. Baneudvalg 
i. Formand vælges for to år på ulige årstal 

d. BMX-udvalg 
i. Formand vælges for to år på ulige årstal 

e. Cyklecrossudvalg 
i. Formand vælges for to år på lige årstal 

f. E-cyklingudvalg 
i. Formand vælges for to år på lige årstal 

g. Graveludvalg 
i. Formand vælges for to år på ulige årstal 

h. Kommissærudvalg 
i. Formand vælges for to år på lige årstal 

i. Landevejsudvalg 
i. Formand vælges for to år på lige årstal 

j. MTB-udvalg 
i. Formand vælges for to år på lige årstal 

k. Trial-udvalg 
i. Formand vælges for to år på lige årstal 

10.11. Udvalg valgt uden for DCU’s kongres 
a. I nedenstående udvalg vælges medlemmer ikke på DCU’s kongres, men 

forelægges til orientering:  
i. Eliteudvalg  
ii. Kontraktudvalg 
iii. Teknisk kommission 
iv. Ad Hoc-udvalg / Ekspertudvalg 

11.12. Valg af revision 
a. Hvert år vælges for ét år en ekstern revisor (statsautoriseret eller 

registreret). 
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b. På hhv. lige og ulige årstal vælges én kritisk revisor for to år. Disse skal 
være medlemmer af DCU-tilsluttede klubber. 

 
§10 Fremsendelse og bearbejdning af forslag til behandling på den ordinære kongres 

1. Berettiget til at fremsætte forslag er følgende: 
a. Bestyrelsen 
b. Medlemsklubberne 
b. Distriktsbestyrelserne 
c. DCU-udvalg. DCU-udvalg er udvalg opført i §6 stk. 3 og stk. 4. 
d. Repræsentantskabsmedlemmer ved minimum 5 navngivne repræsentanter 

som forslagsstillere 
2. Fremsendelse og bearbejdning offentliggørelse af forslag til den kommende 

ordinære kongres foregår efter følgende tidsplan: 
a. 15. januar: Distrikternes og DCU-udvalgs sSidste indleveringsdag Frist for 

skriftlig fremsendelse af forslag til behandling til bestyrelsen, herunder som 
anført i §10, stk. 3 for så vidt angår lovforslagmed begrundede og 
kommenterede lovforslag til bestyrelsen. 

b. 30. januar: De kommenterede og renskrevne forslag skal være 
Distriktsbestyrelsen, Repræsentantskabet, DCU-udvalg samt 
medlemsklubberne i hænde. 

c. 28. februar: Forslagene skal være behandlet på distrikternes årsmøde. 
3. Lovforslag, der fremsendes,  skal opfylde følgende tre krav: 

a. Nøjagtig angivelse af placering i DCU’s love 
b. Præcis formulering af den nye lovtekst 
c. Begrundelsen for forslaget 

 
§11 Opstillingsproces og frister for valg til bestyrelse og udvalg 

1. Forslag til personvalg fremsendes til bestyrelsen senest den 10. februar.  
2. Hvis der ikke er modtaget forslag til valgbare kandidater til personvalg efter den 

10. februar, kan kandidater foreslås frem til valget på kongressen. 

 
§12 Bestyrelsen 

1. Bestyrelsen varetager den - for opfyldelse af formålsparagraffen (§2) 
nødvendige daglige overordnede ledelse af dansk cyklesport. 

2. Bestyrelsen består af seks medlemmer og sammensættes således: 
a. Formand, næstformand og fire bestyrelsesmedlemmer 
b. Bestyrelsesmedlemmerne vælges for en toårig periode 

3. Medlemmer af bestyrelsen kan ikke være medlem af distriktsbestyrelser, 
disciplinudvalg eller øvrige udvalg anført i §6 stk. 3 og §6 stk. 4. 

4. Bestyrelsens opgaver er:  
a. overfor DIF, UCI og UEC at være ansvarlig for, at disse organisationers love og 

bestemmelser overholdes, ligesom alle cykelsportens reglementer og 
bestemmelser er skrevet i overensstemmelse med ovennævnte love og 
bestemmelser 
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b. at udarbejde og godkende budgetter herunder fastsætte licenspriser og evt. 
afgifter til DCU 

c. at godkende forretningsorden for alle udvalg 
d. at godkende faglige regelændringer efter indstilling fra udvalgene 
e. på eget eller distriktsbestyrelsernes initiativ at varetage alle principielle 

henvendelser til myndighederne. Bestyrelsen er i disse forhold ansvarlig for, 
at disse henvendelser er i overensstemmelse med de af DIF fastlagte 
retningslinjer. Henvendelser under dette punkt er bl.a. vedrørende 
færdselslovgivningen, radio- og fjernsynstransmissionsbetingelser samt 
Danmarks Olympiske Komite og Team Danmark 

f. såvel på eget initiativ at som efter indstilling fra distrikterne – foretage 
udelukkelse af klubber eller klubmedlemmer 

g. at ansætte direktøren for Danmarks Cykle Union, og i samarbejde med denne 
ansættes det øvrige personale. 

5. Bestyrelsen behandler alle sager under ansvar over for repræsentantskabet.  
6. Møderet 

a. Bestyrelsesmedlemmer har ret til at deltage i møder med alle unionens 
udvalg, arbejdsgrupper, komiteer og lignende, dog undtaget Ordensudvalget. 

b. Når bestyrelsesmedlemmer deltager, er det alene med taleret og ikke 
stemmeret. 

7. Forfald 
a. Træder formanden tilbage i utide, indtræder næstformanden i dennes sted 

indtil førstkommende ordinære kongres. Desuden indtræder 1. suppleanten 
og alternativt 2. suppleanten, hvis 1. suppleanten er trådt ind eller fratrådt i 
utide. 

b. Træder et bestyrelsesmedlem tilbage i utide, indtræder 1. suppleant og 
derefter 2. suppleant indtil førstkommende, ordinære kongres. 

c. Bestyrelsen foretager ny konstituering efter indtrædelse af en suppleant. 
d. Det betragtes som forfald, hvis et bestyrelsesmedlems medlemskab af en 

DCU-tilsluttet klub er ophørt. Et hvert medlem af bestyrelsen skal træde ud, 
såfremt medlemmet ikke er aktuelt valgbart jf. §7 

8. DCU’s formand kan modtage et årligt honorar. Honorarbeløbet for det 
kommende år besluttes hvert år af Repræsentantskabet på Kongressen. Øvrige 
bestyrelsesmedlemmer kan modtage diæter efter statens takster i forbindelse 
med bestyrelsesmøder. 

 
§13 Sekretariat 

1. Sekretariatet varetager under ansvar over for bestyrelsen den daglige 
administrative drift. 

2. Forpligtende korrespondance fra DCU sker alene via sekretariatet. 

 
§14 DCU’s drift, økonomi og regnskab 

1. Bestyrelsen og direktøren er ansvarlige for, at DCU drives i overensstemmelse 
med formålsparagraffen. 

2. Regnskabsåret er fra 1. januar til 31. december. 
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3. Årsregnskabet revideres af den valgte revisor. 
4. På den årlige kongres vælges efter indstilling fra bestyrelsen en kritisk revision, 

der har til opgave at udføre revisionshandlinger, der ligger ud over den eksterne 
revisions opgaver og handlinger i relation til påtegningen af det eksterne 
årsregnskab. Den kritiske revisions opgaver fastlægges af bestyrelsen i en 
revisionsinstruks, der bl.a. indeholder opgaver om uanmeldte besøg, kontrol af 
interne forretningsgange mv.  

 
 
§15 DCU’s Ordensudvalg 

1. Ordensudvalget er dansk cykelsports højeste instans som dømmende 
myndighed, og som sådan kun ansvarlig over for DCU’s love samt DIF's 
Appeludvalg. 

2. Ordensudvalget består af tre medlemmer, en formand og to medlemmer. 
Formanden indstilles af bestyrelsen til godkendelse på kongressen for en 
periode på tre år og medlemmer indstilles af bestyrelsen til godkendelse på 
kongressen for en periode på 2 år. 

3. Formand og suppleant bør så vidt muligt have juridisk uddannelse. 
Ordensudvalgets medlemmer kan ikke samtidig være medlem af bestyrelsen, 
repræsentantskabet, komiteer, udvalg eller lignende inden for dansk cykelsport, 
og endvidere ikke fungere som official ved cykelløb eller være aktiv deltager i 
cykelsportskonkurrencer. Valgbar er alle, der opfylder §7. 

4. Ordensudvalgets opgaver er: 
a. at være appelinstans samt træffe afgørelse i de sager, som måtte blive 

forelagt, og som ikke kan indankes for DIF's Appeludvalg, herunder 
overtrædelser af det til enhver tid gældende sæt løbsreglementer for DCU. 
Undtaget herfra er rent sportslige afgørelser i DM-løbene på bane og 
landevej. For omgående at kunne kåre mesterskabernes medaljetagere er i 
disse løb DM-stævnets løbskommissærer første appelinstans og DM’s 
appelkomité anden og sidste appelinstans 

b. at afgøre stridigheder mellem union, distriktsbestyrelser, klubber og 
medlemmer under DCU, når en af parterne begærer en sådan afgørelse 

c. at fungere som forligsinstitution efter anmodning, eller når det selv føler det 
formålstjenligt 

d. at stå til disposition som rådgiver for DCU samt DIF og dennes Appeludvalg. 
5. Ordensudvalget har pligt til:  

a. at underrette bestyrelsen samt DIF om evt. overtrædelser eller andre 
uheldige forhold, det måtte blive bekendt med under udøvelsen af sit hverv 

b. at føre en mødeprotokol, hvori der optages kortfattet referat af de 
behandlede sager. Protokollen skal være til rådighed for kongressen. 

6. Ordensudvalgets sagsbehandling 
a. Sager, der ønskes forelagt udvalget til afgørelse, tilstilles gennem 

sekretariatet. 
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b. For sager, der ønskes anket til prøvelse i Ordensudvalget, er ankefristen fire 
uger, regnet fra den dato, hvor afgørelse er truffet, til dato, hvor anken er 
indgået til sekretariatet. 

c. De af et distrikt afsagte kendelser om karantæne i indtil tre uger kan ikke 
formildes. 

7. Appel til DIF’s Appeludvalg 
a. Dette kan finde sted i overensstemmelse med de i DIF's særlige 

bestemmelser for dennes Appeludvalg fastsatte regler. 
8. Forfald 

a. I tilfælde af forfald indsætter bestyrelsen en suppleant indtil 
førstkommende ordinære kongres. 
 

§16 Baneudvalg 
1. Udvalget består af 5-7 personer. Formanden vælges på DCU’s kongres for to år. 

Hver bane udpeger ét medlem. Den ansvarlige landstræner deltager efter behov 
som rådgiver i baneudvalgets møder uden stemmeret. Bestyrelsen kan udpege 
op til tre medlemmer af udvalget efter høring i distrikterne. De 
bestyrelsesudpegede medlemmer kan udpeges for en periode op til tre år. 

2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver: 
a. koordinere de sportslige aktiviteter inden for banesektionen 
b. varetage planlægningen af baneaktiviteterne, herunder terminsplanlægning i 

samarbejde med distrikterne. Distrikterne godkender terminerne. 
c. udvikling af nye initiativer for banesporten samt udvikle sportslige aktiviteter 

for banesporten i samarbejde med distriktsbestyrelserne såvel for at 
fastholde som for at skabe ny tilgang for alle aldersgrupper og begge køn 

d. ansvarlig for udarbejdelse af forslag til faglige regelændringer inden for eget 
område. 

3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 
bestyrelsen. 

4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden, der skal godkendes af bestyrelsen 
i Danmarks Cykle Union. Alternativt anvendes forretningsorden udarbejdet af 
DCU’s sekretariat. 
 

§17 BMX-udvalg 
1. Udvalget består af 4-6 personer. Formanden vælges på DCU’s kongres for to år. 

Hvert distrikt udpeger ét medlem. Den ansvarlige landstræner deltager i efter 
behov som rådgiver i udvalgets møder uden stemmeret. Bestyrelsen kan udpege 
op til tre medlemmer af udvalget efter høring i distrikterne. De 
bestyrelsesudpegede medlemmer kan udpeges for en periode op til tre år. 

2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver:  
a. koordinere de sportslige aktiviteter inden for BMX-sporten, herunder 

terminsplanlægning i samarbejde med distrikterne. Distrikterne godkender 
terminerne. 
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b. udvikling af nye initiativer for BMX-sporten samt udvikle sportslige aktiviteter 
for BMX-sporten i samarbejde med distriktsbestyrelserne såvel for at 
fastholde som for at skabe ny tilgang for alle aldersgrupper og begge køn 

c. ansvarlig for udarbejdelse af forslag til faglige regelændringer inden for eget 
område. 

3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 
bestyrelsen. 

4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden, der skal godkendes af bestyrelsen 
i Danmarks Cykle Union. Alternativt anvendes forretningsorden udarbejdet af 
DCU’s sekretariat. 
 

§18 Cyklecrossudvalg  
1. Udvalget består af 4-6 personer. Formanden vælges på DCU’s kongres for to år. 

Hvert distrikt udpeger ét medlem. Den ansvarlige landstræner deltager efter 
behov som rådgiver i udvalgets møder uden stemmeret. Bestyrelsen kan udpege 
op til tre medlemmer af udvalget efter høring i distrikterne. De 
bestyrelsesudpegede medlemmer kan udpeges for en periode op til tre år. 

2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver: 
a. koordinere de sportslige aktiviteter inden for cyklecross-sporten, herunder 

terminsplanlægning i samarbejde med distrikterne. Distrikterne godkender 
terminerne. 

b. udvikling af nye initiativer for cyklecross-sporten samt udvikle sportslige 
aktiviteter for cyklecross-sporten i samarbejde med distriktsbestyrelserne 
såvel for at fastholde som for at skabe ny tilgang for alle aldersgrupper og 
køn 

c. ansvarlig for udarbejdelse af forslag til faglige regelændringer inden for eget 
område. 

3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 
bestyrelsen. 

4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden, der skal godkendes af bestyrelsen 
i Danmarks Cykle Union. Alternativt anvendes forretningsorden udarbejdet af 
DCU’s sekretariat. 
 

§19 E-cyklingudvalg 
1. Udvalget består af 3-6 personer. Formanden vælges på DCU’s kongres for to år. 

Hvert distrikt udpeger 1 medlem. Bestyrelsen kan udpege op til tre medlemmer 
af udvalget efter høring i distrikterne. De bestyrelsesudpegede medlemmer kan 
udpeges for en periode op til tre år. 

2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver: 
a. koordinere de sportslige aktiviteter for e-cykling 
b. udvikling af nye initiativer for e-cykling samt udvikle aktiviteter for e-

cykling i samarbejde med distriktsbestyrelserne såvel for at fastholde 
som for at skabe ny tilgang for alle aldersgrupper og begge køn 

c. at tilskynde til og hjælpe nye klubber ind i Danmarks Cykle Union. 
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3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 
bestyrelsen. 

4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden, der skal godkendes af bestyrelsen 
i Danmarks Cykle Union. Alternativt anvendes forretningsorden udarbejdet af 
DCU’s sekretariat. 
 

§20 Graveludvalg 
1. Udvalget består af 4-6 personer. Formanden vælges på DCU’s kongres for to år. 

Hvert distrikt udpeger ét medlem. Den ansvarlige landstræner deltager efter 
behov som rådgiver i udvalgets møder uden stemmeret. Bestyrelsen kan udpege 
op til tre medlemmer af udvalget efter høring i distrikterne. De 
bestyrelsesudpegede medlemmer kan udpeges for en periode op til tre år. 

2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver:  
a. koordinere de sportslige aktiviteter inden for gravel-sporten, herunder 

terminsplanlægning i samarbejde med distrikterne. Distrikterne 
godkender terminerne 

b. udvikling af nye initiativer for gravel-sporten samt udvikle sportslige 
aktiviteter for gravel-sporten i samarbejde med distriktsbestyrelserne 
såvel for at fastholde som for at skabe ny tilgang for alle aldersgrupper 
og begge køn 

c. ansvarlig for udarbejdelse af forslag til faglige regelændringer inden for 
eget område. 

3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 
bestyrelsen.  

4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden, der skal godkendes af bestyrelsen 
i Danmarks Cykle Union. Alternativt anvendes forretningsorden udarbejdet af 
DCU’s sekretariat.  
 

§21 Kommissærudvalg 
1. Udvalget består af tre personer. Formanden vælges på DCU’s kongres for to år. 

Hvert distrikt udpeger ét medlem. 
2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver:  

a. erfaringsudveksling samt planlægning af uddannelse og efteruddannelse af 
kommissærerne, samt regler for disse 

b. forestå udnævnelse af løbskommissærer. 
3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 

bestyrelsen. 
4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden inden for de af bestyrelsens 

fastlagte rammer. 

 
§22 Landevejsudvalg 

1. Udvalget består af 4-6 personer. Formanden vælges på DCU’s kongres for to år. 
Hvert distrikt udpeger ét medlem. Den ansvarlige landstræner deltager efter 
behov som rådgiver i landevejsudvalgets møder uden stemmeret. Bestyrelsen 
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kan udpege op til tre medlemmer af udvalget efter høring i distrikterne. De 
bestyrelsesudpegede medlemmer kan udpeges for en periode op til tre år. 

2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver: 
a. koordinere de sportslige aktiviteter inden for landevejssporten 
b. varetage planlægningen af landevejsaktiviteterne, herunder 

terminsplanlægning i samarbejde med distrikterne. Distrikterne godkender 
terminerne. 

c. udvikling af nye initiativer for landevejssporten samt udvikle sportslige 
aktiviteter for landevejssporten i samarbejde med distriktsbestyrelserne 
såvel for at fastholde som for at skabe ny tilgang for alle aldersgrupper og 
begge køn 

d. ansvarlig for udarbejdelse af forslag til faglige regelændringer inden for 
landevejssporten. 

3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 
bestyrelsen. 

4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden, der skal godkendes af bestyrelsen 
i Danmarks Cykle Union. Alternativt anvendes forretningsorden udarbejdet af 
DCU’s sekretariat. 

 
§23 MTB-udvalg 

1. Udvalget består af 4-6 personer. Formanden vælges på DCU’s kongres for to år. 
Hvert distrikt udpeger ét medlem. Den ansvarlige landstræner deltager efter 
behov som rådgiver i udvalgets møder uden stemmeret. Bestyrelsen kan udpege 
op til tre medlemmer af udvalget efter høring i distrikterne. De 
bestyrelsesudpegede medlemmer kan udpeges for en periode op til tre år. 

2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver: 
a. koordinere de sportslige aktiviteter indenfor MTB-sporten, herunder 

terminsplanlægning i samarbejde med distrikterne. Distrikterne godkender 
terminerne. 

b. udvikling af nye initiativer for MTB-sporten samt udvikle sportslige aktiviteter 
for MTB i samarbejde med distriktsbestyrelserne såvel for at fastholde som 
for at skabe ny tilgang for alle aldersgrupper og begge køn 

c. ansvarlig for udarbejdelse af forslag til faglige regelændringer indenfor eget 
område. 

3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 
bestyrelsen. 

4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden, der skal godkendes af bestyrelsen 
i Danmarks Cykle Union. Alternativt anvendes forretningsorden udarbejdet af 
DCU’s sekretariat. 

 
§24 Trialudvalg 

1. Udvalget består af 4-6 personer. Formanden vælges på DCU’s kongres for to år. 
Hvert distrikt udpeger ét medlem. Den ansvarlige landstræner deltager efter 
behov som rådgiver i udvalgets møder uden stemmeret. Bestyrelsen kan udpege 
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op til tre medlemmer af udvalget efter høring i distrikterne. De 
bestyrelsesudpegede medlemmer kan udpeges for en periode op til tre år. 

2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver: 
a. koordinere de sportslige aktiviteter inden for trial-sporten, herunder 

terminsplanlægning i samarbejde med distrikterne. Distrikterne godkender 
terminerne. 

b. udvikling af nye initiativer for trial-sporten samt udvikle sportslige aktiviteter 
for trial-sporten i samarbejde med distriktsbestyrelserne såvel for at 
fastholde som for at skabe ny tilgang for alle aldersgrupper og begge køn 

c. ansvarlig for udarbejdelse af forslag til faglige regelændringer inden for eget 
område. 

3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 
bestyrelsen. 

4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden, der skal godkendes af bestyrelsen 
i Danmarks Cykle Union. Alternativt anvendes forretningsorden udarbejdet af 
DCU’s sekretariat. 
 

§25 Eliteudvalg 
1. Eliteudvalget varetager det koordinerende arbejde mellem de sportslige 

sektioners eliteaktiviteter.  
2. Eliteudvalget består af den af bestyrelsen udpegede eliteansvarlige, 

sportschefen samt de fuldtidsansatte landstrænere. Udvalget kan supplere sig 
selv med øvrige trænere. 

3. Den eliteansvarlige varetager kontakten til bestyrelsen. 
 

§26 Kontraktudvalg 
1. Udvalget består af en formand og to medlemmer, der udpeges af bestyrelsen 

for en treårig periode. Udpegning af medlemmer finder sted på første 
bestyrelsesmøde efter hvert års kongres. Medlemmer af kontraktudvalget skal 
være medlemmer af DCU-tilsluttede klubber, dog kan bestyrelsesmedlemmer af 
klubber/firmahold med kontraktlicens eller ansatte på teams ikke vælges. 

2. Udvalgets opgaver er: 
a. udarbejde og opdatere DCU's standard kontraktforslag. Udvalget skal sikre, 

at kontrakten møder de krav, der stilles ift. lovgivning, UCI's og DCU's krav 
m.m.  

b. udarbejde og opdatere DCU's regler for hold under UCI-niveau; DCU-teams 
c. rådgive bestyrelsen i alle kontraktlige forhold 
d. er første instans i en tvistløsning, hvor hold/klub og rytter er blevet uenige 

og kan behøve hjælp. 
 

§27 Spor- og Naturudvalg 
1. Udvalget består af mellem 3-5 personer. Formanden udpeges/ansættes af 

bestyrelsen. Hvert distrikt udpeger ét medlem. Bestyrelsen kan udpege op til to 
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yderligere medlemmer af udvalget efter høring i distrikterne. De 
bestyrelsesudpegede medlemmer kan udpeges for en periode op til tre år. 

2. Udvalget har følgende overordnede arbejdsopgaver: 
a. udvalget vil arbejde med adgangspolitik og tage en koordinerende rolle i 

forhold til videnopbygning, videndeling og erfaringsudveksling om 
mountainbike sporbyggeri i Danmark 

b. udvalget vil arbejde for at sikre bæredygtige helårsspor i Danmark 
c. udvalget vil give uvildig rådgivning til DCU-klubber og sporbygger grupper 
d. udvalget vil tilstræbe og arbejde for en positiv dialog mellem brugere og 

private og statslige lodsejere. 
3. Dette foregår inden for de budgetmæssige rammer, og under ansvar over for 

bestyrelsen. 
4. Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden inden for de af bestyrelsen 

fastlagte rammer. 

§28 Teknisk kommission (TK) 
1. TK varetager den tekniske overvågning af DCU’s løbsreglementer og 

bestemmelser. 
2. TK består af fire medlemmer, hvor to medlemmer ikke kan repræsentere 

samme disciplin.  
3. TK udpeges af bestyrelsen for en toårig periode. Medlemmer af TK skal være 

medlemmer af DCU-tilsluttede klubber. 
4. Bestyrelsen udpeger en formand blandt de fire medlemmer. 

 
§29 DCU’s distrikter 

1. Alle medlemsklubber under DCU er samlet i to distrikter: Distrikt Sjælland, der 
omfatter alle klubber øst for Storebælt, og Distrikt Jylland/Fyn, der omfatter 
alle klubber vest for Storebælt. 

2. Distrikternes ledelse, valgt af disse, samt ansvars- og funktionsområder fremgår 
af det enkelte distrikts egne vedtægter, der mindst skal indeholde de af 
kongressen vedtagne standardvedtægter for DCU’s distrikter (vedlagt DCU’s 
Love som bilag) og i øvrigt ikke kan være i modstrid med DCU’s love, der har 
forrang i alle henseender. Standardvedtægter for DCU’s distrikter skal være 
gældende for distrikterne, med mindre andet er vedtaget i distrikterne. 
 

§30 Begrænsninger 
1. DCU kan ikke gribe ind i medlemsklubbernes indre økonomiske forhold eller den 

daglige økonomiske drift. Ændring af denne bestemmelse kræver mindst 9/10 af 
de afgivne stemmer, dog skal mindst 50 % af de stemmeberettigede være til 
stede. 

2. Ændringer i DCU’s love, beslutninger om DCU’s opløsning eller udelukkelse kan 
kun foretages på den ordinære kongres og kræver vedtagelse med 4/5 af de 
afgivne stemmer, dog skal mindst 50 %25 % af de stemmeberettigede 
repræsentanter medlemsklubber være til stede. Såfremt 50 %25 % af de 
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stemmeberettigede ikke er til stede, indkaldes til en ny ekstraordinær kongres, 
der er beslutningsdygtig uanset antal mødedeltagere. 

 
§31 Tegningsregler 

1. DCU tegnes af formanden og direktøren. Ved fravær af enten formand eller 
direktør kan næstformanden tegne i stedet for den fraværende, dog aldrig alene.  

2. Direktøren disponerer inden for de af bestyrelsen fastlagte budgetmæssige 
rammer. 

3. Køb, salg og pantsætning af fast ejendom samt optagelse af lån og kreditter 
kræver alle bestyrelsesmedlemmer og direktørens underskrift. Det samme 
gælder ved indgåelse af låne- og kreditaftaler. Bestyrelsen kan give direktøren 
fuldmagt til indgåelse af leasingaftaler ved udskiftninger i nuværende bilparken.  

 
§32 Opløsning 

1. I tilfælde af DCU’s opløsning skal DCU’s midler deponeres i Danmarks 
Idrætsforbund (DIF), og de skal overgå til et evt. nyt specialforbund for 
organisering, udøvelse og udvikling af dansk cyklesport, som er organiseret 
under DIF og som Danmarks Cykle Union, der skal tillige repræsenterer dansk 
cykelesport i UCI og DIF. 
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STANDARDVEDTÆGTER FOR DISTRIKT 
JYLLAND/FYN OG DISTRIKT SJÆLLAND 
(Fastsat af DCU’s kongres, jf. DCU’s loves §29)  
 
§1 Distrikternes organisatoriske struktur 

1. Årsmødet er distriktets øverste valgte myndighed, hvor der bl.a. godkendes 
beretning og regnskab samt foretages valg eller indstilling til de respektive DCU- 
og distriktsorganer. 

2. Distriktsbestyrelsen består af syv personer; formand, næstformand og kasserer 
samt 4 øvrige bestyrelsesmedlemmer.  

3. Distriktsbestyrelsen varetager den daglige administrative ledelse af distriktet og 
er dømmende myndighed i henhold til DCU’s løbsreglementer. 

4. I nedenstående udvalg vælges formand og to medlemmer af årsmødet, hvorefter 
der er mulighed for yderligere supplering. Udvalgene arbejder under direkte 
ansvar over for distriktsbestyrelsen: 
a. Kommissærudvalg 

5. Valgbare til distriktets bestyrelse,  og udvalg samt DCU’s repræsentantskab er 
alle medlemmer af klubber, der er tilsluttet distriktet, og er medlem af DCU. De 
skal desuden opfylder §7 i DCU’s love & vedtægter. Én person kan alene 
repræsentere én klub på årsmøder. 

 
§2 Årsmødet 

1. Årsmødet er, med de indskrænkninger, som DCU’s love foreskriver, den højeste 
myndighed i alle distriktsforhold. 

2. Det ordinære årsmøde skal afholdes i februar (dog inden DCU’s ordinære 
kongres), og i en by inden for distriktets område. 

3. Ekstraordinært årsmøde skal afholdes, når mindst halvdelen af distriktets 
klubber skriftligt/digitalt over for distriktsbestyrelsen anmoder herom. En sådan 
anmodning skal være bilagt dagsordenen. 

4. Indkaldelse til såvel ordinært som ekstraordinært årsmøde skal over for de 
mødeberettigede ske skriftligt/digitalt og med mindst 14 dages varsel. Sammen 
med indkaldelsen tilsendes dagsorden. Ved det ordinære årsmøde sendes en 
kort oversigt over distriktets virksomhed i det forløbne år, det reviderede 
regnskab, samt indkomne forslag. 

5. Mødeberettiget med stemmeret er: 
a. to én repræsentanter for hver tilsluttet klub, der opfylder betingelserne i §7 i 

DCU’s love og vedtægter. Én person kan alene repræsentere én klub.  
b. distriktsbestyrelsen 
c. der kan ikke stemmes med fuldmagt. 

6. Mødeberettiget uden stemmeret er:  
a. DCU’s repræsentantskab 
b.a. medlemmer i de af DCU nedsatte udvalg 
c.b. distriktets udvalgsmedlemmer 
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d.c. indehavere af DCU’s og distriktets æresemblemer 
e.d. revisorer 
f.e. øvrige efter invitation fra bestyrelsen. 

7. Dagsorden for det ordinære årsmøde: 
a. Valg af dirigent 
b. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 
c. Udvalgenes beretning for det forløbne år 
d. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og budget til 

orientering 
e. Behandling af forslag fremsendt til DCU’s kongres 
f. Indkomne forslag vedrørende distriktet. Disse skal være fremsendt skriftligt 

og være distriktsformanden i hænde senest den 15. januar 
g. Valg af distriktsbestyrelse: 

i. På ulige årstal vælges for to år 
- Formand 
- To bestyrelsesmedlemmer 

ii. På lige årstal vælges for to år 
- Næstformand 
- Kasserer 
- To bestyrelsesmedlemmer 

iii. Suppleanter til distriktsbestyrelsen 
- To suppleanter vælges. 

h. Valg af kritiske revisorer 
i. På hhv. lige og ulige årstal vælges én kritisk revisor for to år 
ii. Hvert år vælges én revisorsuppleant for et år 

i. Valg af kommissærudvalg 
i. På ulige årstal vælges formand for to år 
ii. På lige årstal vælges to medlemmer for to år 

j. Valg til DCU’s repræsentantskab 
i. Distriktets formand er automatisk medlem af repræsentantskabet 
ii. Til de øvrige – af de af distriktet tilkomne repræsentantskabspladser 

– vælges for to år halvdelen i lige årstal og halvdelen i ulige årstal 
k. Valg af fem suppleanter til DCU’s repræsentantskab for et år 
l.j. Der udpeges ét medlem til DCU’s valgte udvalg 

8. Årsmødet ledes af en dirigent, der ikke kan være medlem af 
distriktsbestyrelsen. 

9. Årsmødet er beslutningsdygtigt uanset antal mødedeltagere, idet nedennævnte 
afstemningsregler iagttages: 
a. ingen kan repræsentere eller lade sig vælge som repræsentant eller 

suppleant for mere end én klub 
b. hver klub, der er tilsluttet distriktet, har én stemme samt én stemme for 

hver 10. licenshavende rytter, dog max. fire stemmer. Alle typer licenser er 
gældende 

c. distriktsbestyrelsens medlemmer har hver én stemme 
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d.c. alle beslutninger træffes ved skriftlig/digital afstemning, medmindre 
dirigenten med valgforsamlingens indforståelse vælger afstemning ved 
håndsoprækning 

e.d. for at beslutninger kan betragtes som vedtaget, kræves de vedtaget med 
almindelig stemmeflerhed, dog skal vedtægtsmæssige beslutninger vedtages 
med 5/6 flertal. 

10. Over forhandlinger optages et referat, der underskrives og godkendes af dirigent 
og formand. Referatet udsendes til alle distriktets klubber, samt til 
administrationen i DCU. 

 
§3 Distriktsbestyrelsens opgaver 

1. Distriktsbestyrelsen varetager den daglige administrative ledelse af distriktet og 
virker som koordinator mellem klubberne og DCU’s øvrige organer. 

2. Det påhviler distriktsbestyrelsen følgende opgaver i eget distrikt: 
a. udarbejde terminsplaner 
b. varetage licensudstedelsen i henhold til DCU’s reglementer 
c. at virke som dømmende myndighed i henhold til gældende løbsreglementer 
d. at fremsende til DCU’s bestyrelse sager af principiel karakter – fremkommet 

enten ved eget eller tilsluttede klubbers initiativ 
e. lovfortolkningsspørgsmål kan dog fremsendes direkte til DCU’s ordensudvalg 
f. fastsætter startpenge 
g. kan nedsætte ad hoc-udvalg efter behov 
h. afholder møder med deltagelse af distrikternes klubber efter behov.  
i.  godkende budgetter fra alle udvalgene. 

3. Distriktsbestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden med udgangspunkt i 
DCU’s. 

4. Sagsbehandling i eget distrikt: 
a. Alle sager, der af klubber eller deres medlemmer ønskes behandlet officielt, 

fremsendes gennem pågældende klubbestyrelse, der samtidig forsyner sagen 
med eventuelle nødvendige supplerende informationer. 

5. Forfald: 
a. I tilfældet af, at formanden træder tilbage i utide, indtræder næstformanden 

i dennes sted indtil førstkommende årsmøde. 
b. I tilfælde af et bestyrelsesmedlem eller udvalgsmedlem træder tilbage i 

utide af henholdsvis bestyrelser eller udvalg, indtræder suppleanterne efter 
rækkefølgen, som de er valgt. Altså 1. suppleanten først, derefter 2. 
suppleanten osv.  

c. Det betragtes som forfald, når et bestyrelsesmedlems medlemskab i den 
distriktstilsluttede klub er ophørt. 
 

§4 Kommissærudvalg (KU) 
1. KU varetager, på distriktsplan, opsynet med og koordineringen af 

kommissæraktiviteterne. Dette foregår, under ansvar over for 
distriktsbestyrelsen, inden for de besluttede budgetmæssige rammer. 

2. KU fastsætter selv sin forretningsorden. 
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3. Der påhviler KU følgende opgaver: 
a. at koordinere kommissærbemandingen ved løbsarrangementer 
b. at virke for videreuddannelse af kommissærer på distriktsplan og herunder 

uddybe kendskabet til reglementsændringer. 

 
§5 Distriktets løbende drift (økonomi og regnskab) 

1. Kassereren fører distriktets regnskaber, og regnskabsåret følger kalenderåret. 
2. Det afsluttede regnskab revideres af to kritiske revisorer. 

 
§6 Tegningsregler 

1. Distrikterne tegnes af formanden og kassereren. I tilfældet hvor enten formand 
eller kassereren er fraværende, kan næstformanden tegne sammen med enten 
formanden eller kassereren.  

2. Køb, salg, leasing og pantsætning af fast ejendom samt optagelse af lån og 
kreditter kræver alle bestyrelsesmedlemmers underskrift, medmindre 
bestyrelsen har givet fuldmagt til andet. 
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VALG AF   
BESTYRELSE

BESTYRELSEN

Kandidat til formand Morten Anderson På valg/Opstiller Vælges for 2 år

Kandidat til formand Johnny Lillelund Opstiller Vælges for 2 år

Kandidat til næstformand Morten Madsen Opstiller Vælges for 1 år

Kandidat til næstformand Jens Albagaard Opstiller ikke til genvalg

Bestyrelsesmedlem Jesper Thiesen Ikke på valg

Bestyrelsesmedlem Mai Tholstrup Ikke på valg

Bestyrelsesmedlem Kirsten Herup Søvang På valg/ genopstiller Vælges for 1 år

Bestyrelsesmedlem Jan Bo Petersen Opstiller Vælges for 1 år

Bestyrelsesmedlem Anika Rasmussen Opstiller Vælges for 1 år

Bestyrelsesmedlem Johnny Poulsen Opstiller Vælges for 1 år

Bestyrelsesmedlem Erik Hougs Opstiller Vælges for 1 år

Bestyrelsessuppleant Christian Ranneries Opstiller Vælges for 1 år

Bestyrelsessuppleant Vakant Opstiller Vælges for 1 år
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VALG AF UDVALG
ORDENSUDVALG

Banekyndig Henrik Kirk Villig til genvalg Vælges for 2 år

Suppleant Vakant Vælges for 2 år

BANEUDVALG

Formand Jens Leth Villig til genvalg Vælges for 2 år

GRAVEL UDVALG

Formand Martin Gasberg Villig til genvalg Vælges for 2 år

BMX UDVALG

Formand Mads Kronborg Agesen Villig til genvalg Vælges for 2 år

SPOR OG NATURUDVALG

Formand Henrik Grøn Villig til valg Vælges for 2 år

ELITEUDVALG

Morten Anderson Udpeges af bestyrelsen Vælges for 1 år

Morten Bennekou Udpeges af bestyrelsen Vælges for 1 år

Vakant Udpeges af bestyrelsen Vælges for 1 år

KONTRAKT UDVALG

Formand Vakant Udpeges af bestyrelsen Vælges for 3 år

TEKNISK KOMMISSION

Landevej/Formand Søren Knudsen Udpeges af bestyrelsen Vælges for 2 år

Bane kyndig Christian Rebsdorf-Ranneries Udpeges af bestyrelsen Vælges for 2 år

BMX kyndig Oliver Nielsen Udpeges af bestyrelsen Vælges for 2 år

Terræn kyndig Vakant Udpeges af bestyrelsen Vælges for 2 år
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